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Meksikos prezidentas Noniaiiei TplptrrsmaiATSISAKO TAIKINTIS SU NdUJaUSI J olB|įldllldl 
VYSKUPAIS IR JUOS PA 
MOKINA.

Oro Paštas Bus Perduotas 
Į Privatines Rankas Žinios Iš Lietuvos]

I AMERIKA RUOŠIASI ATVAŽIUOTI RU
MUNIJOS KARALIENĖ

Meksika. Del susipykimų 
i laike rinkimų į kongresą su 
i sišaudė dvi grupės politikie- 
I rių ant gatvės, nuo ko žuvo 
du, o sužeista p.nkios ypa- 
tos.

Roma. Vagys nušovė 
nigaikštį Ruspoli, narį

Kunigo Hali Žmonos Giminaičiai Pasodinti Ka
lėjime iki Naujo Bylos Sprendimo

Paris. Amerikonai pernai 
praleidę Francijoje 226 mi
lionus dolariu. v

MEKSIKA, Rugp. 19 d. — Prezidentas Calles atmetė 
Meksikos vyskupų pasiūlymą taikytis įstatymų suspen
davimo pamatu. Jis pataria vyskupams duoti valdžią teis
man, jei įstatymai yra prieš konstituciją. O jei jiems ne
patinka konstitucija, tai lai vyskupai šaukias į kongresą 
pertaisyti konstituciją- Prezidentas gi negalįs savo valia 
suspenduoti įstatymų, neigi turi noro tą daryti.

Florida. Valdžia patraukė 
tieson 42 real estate agentu 
už apgaudinėjimą įmonių 
parduodant lotus ir garsi
nant pardavinėjimus laiš
kais siunčiamais paštu. Sa
koma, tie biznieriai išmel- 
že milionus dolariu. 

4-

ku- domas oro paštas bus neužilgo 
_ _ _ se- perduotas i privatinių korpora-

niausios Italijoj šeimynos, cijų rankas. Bet viršininkas sa- 
kuris norėjo pagauti juos, ko, jis neapsimokės, jei tos kor 
kuomet tie nešė šieną iš jo.poracijos neįves ir keleivių ve- 
dvaro laukti- žiojimą. Vienas vežimas pašto

—*------ ėroplanų ir jų išlaikymo neap-
New York. Čia sulaikyta mokės.

italas, kuris nusipirkęs ame- ■ ----------
yikonišką pašiurtą manė, Dviejų Vaikų Sistema

— ’ Agituojama Vokietijoj

Washington. Pašto viršinin-: ,, i . Raseiniai ( -v-bes kor.) —kas paskelbė, kad valdžios vai- XT ... ... .. _ 'i Nesenai is meiles nusišovė Ra- 
i šeiniuose jaunas vaikinas, ku- 
: riam motina neleido vesti tą 
! mergaitę, kurią jisai mylėjo.

Imsrys.
dvaro laukų.

kad jį įleis Amerikon.

London- Rudeninių skry
bėlių mados šįm t bus visos 
šviesių spalvų.

Maskva. Būrys ameriko
nų, pavažinėjęs po Rusiją 
tris savaites/ labai Rusiją 
giria. Esą rusų vadai jau 
mato, kad kapitalizmas rei-

PARIS, Rugp. 19 d. — Kitą mėnesį į Ameriką atvyks 
Rumunijos karalienė, kuri garsi savo gražumu ir raštais. 
Del jos romansų su tulu oficieru jos vyriausias sūnūs tu
rėjo atsisakyti sosto ir išsinešdinti iš krašto. Ji mano ap
važiuoti Amerika automobiliu.

Berlin. Geižkelio nelaimė
je žuvo 21 keleivis, sužeista kalingas dalykas ir virsta i

patriotais.

NUOSTABUS SENIS 
Gluosninkai, Alytaus apskr. 

Vienas šio kaimo gyyentojas 
arti 80 m. amžiaus senukas 
jaunystės laikus sau susigrąži
no. Vaikščioja į vakaruškas ir 
kartu linksminasi su jaunai-

kor.) — siais. Net žmonos sau ieško: 
dar norįs vesti. Ištikro nuosta
bus senis! Euz. Giacintas

■ -

SOMERVILLE, N. J., Rugp. 19 d. — Teisėjas Cleary, 
išklausęs išnaujo visus senus ir naujus liudininkus garsio
je kunigo Halis byloje, nusprendė pasodinti ir laikyti ka
lėjime kunigo moters brolį Stevens ir pusbrolį Carpender, 
kaipo kaltininkus žmogžudystėje. Dabar eina bandymai 
atšaukti kunigo žmonos kauciją sumoje §15,000 ir ją pa
čią pasodinti kalėjiman iki teismo.

Minėtas kunigas buvo rastas negyvas keturi metai at 
gal, kartu su savo meiluže, koriste Mrs. Mills, kurios kak
las buvo peipjautas, o ji pati pašauta trimis kulkomis. Ap 
link buvo išdrabstyta Mrs. Mills meilės laiškai į kunigą. 
Kunigas" buvo gavęs vieną kulką. Pirmas tos bylos spren
dimas išėjo be nieko. Buvo kaltinama Mis. Hali, kunigo 
žmona, bet Grand Jury ją paleido. Dabar byla vėl eis per 
kitą Grand Jury.

London. Anglija pasistatė London. Darbo partijos 
sau naują didelį jurų ero- vadas, grįžęs iš Rusijos, p-: 
planą, kuris padarytas iš vie sakoja, kad sovietų valdži: 
no metalo ir didžiausias vi- niekad nebuvo tiek tvirta 
same pasauly. kaip dabar. Sako, kad Rusi- 

i jos žmonės pradeda daugiau 
Paris. Bolševikų priešiniu idemokratijos iškovoti iš sa 

kai vėl skelbia sovietų griu- vo valdonų.
rimą. i ■

Nepagirta Rusij’os
Berne. Sugrįžęs iš Rusijos 

kairiųjų socialistų vadas, šnei-

Automobiliai Nukonku
ruoja Kupranugarius

Rusai Giriasi
Lenkus Pabaidė•>>

Kairo, Egypto valdžia prade
ga rūpintis, kur dėti augančią 
armiją bedarbių kupranugarių. 
Ikišiol visas susisiekimas po tyr 
laukius ir smiltynus buvo'krau 
namas ant kupranugarių, bet 
dabar pasirodė, kad trokai ir 
automobiliai yra geresnė prie
monė, kraštuose, kur .niekad ne- 
lįja ir kur smiltynai sudaro 
gerus kelius. Sakoma, kad be 
darbo dabar yra apie 15,000 
kupranugarių.

Maskva. Laikraštis 
tia” giriasi, kad rusai sustabdę 
lenkų ruošiamą Lietuvos okupa 
ciją, atidengdami lenkų pla
nus pasauliui.

Rusų laikraščiai, vienok, ir 
toliau deda įvairius gandus a- 
pie telkimą lenkų kariumenės 
parubežiu su Lietuva.
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Dempsey Kumščiuosis 
Philadelphijoj

Gailestinga Moteris

St. Paul, Minn. Moteris Can
by nunešusi savo mylimą vištą 
daktarui, liepė įdėti keturis 
“stičius” žaizdoje, kurią pada
rė šuva.

Nedavė Konsului
Pinigų del Vandenio

viceWashington. Amerikos 
konsulas Burmos valstijoje, ne 
toji Kinijos ir Indijos pri
siuntė prašymą į Washingtons, 
kad valdžia jam duotų po $11. 
20 del įsitaisymo grynesnio van 
denio gerti, negu miestas duo
da. Bet valdžia nutarė, jei tas 
krašto indusų, tai jis geras ir 
vanduo geras gerti 203,000 to 
Amerikos vice-konsului.

Philadelphia, Pa. New Yorko 
valstijos sporto komisijai at
metus Dempsey, kaipo pražu- 
džiusį savo laisnį atsisakant 
kumščiuotis su negru Wills, jo 
menedžerius nukėlė kumštynes 
su Tunney į Philadelphiją. Pi
giausias tikietas busiąs $30 ir 
spėjama, kad apie 150,000 žmo
nių sueis pažiūrėti tų kumšty
nių.

Buvęs gi Dempsio menadže- 
rius, Kearns, skundžia kumšti
ninką ant $33,333.33 už sulau
žymą kontrakto. Kearns sako, 
kad Dempsey du sykiu atsisa
kęs kumščiuotis su juoduku 
Wills ir tuo pridaręs jam nuo
stolių.

EPIDEMIJA UŽPUOLIMŲ 
ANT MOTERŲ

Trenton, N. J. Skaičius divor 
sų šioje valstijoje auga. Per
nai divorsų buvo daugiau ne
gu užpernai.

London. Anglų užsienio pre
kyba per pirmą pusmetį šių 
metų nukrito 16-ka nuošimčių.

Berlin. Vokietijoj susidarė 
eugenikų draugija, kuri agi
tuoja kiekvienai šeimynai tu
rėti tik po du vaiku. Prieš ją 
vienok sukilo kiti vokiečiai, ku
rie nurodo, kad vokiečių tauta 
neturėtų daugelio genijų, jei 
praeity tokia sistema butų vieš
patavus. Nurodoma, kad kompo 
zitorius Bach, buvo tryliktas 
vaikas, Mozartas, septintas, 
Šumanas penktas, o filosofas 
Kantas ketvirtas.

Skuodas. (“V-bės
Liepos 22 d. čia tiek daug pri
lijo, kad net susitvenkęs van
duo išardė gelžkelid pylimą — 
nutraukė susisiekimą tarp Klai 
pėdos ir Mažeikių. Atvažiavęs 
ki tai vietai traukinys turi su

stoti, o keleiviai nešini bagažais 
eiti gerą gabalą išardyto ke
lio vietą į kitą traukinį, kuris 
_en laukė ir su juo tęsti toliau 
kelionę.

Sveikas čia nepamena tokio tas pirmininku — prof. A. Vol
demaras, sekr. dr. P. Rauiinai- 
tis ir iždininku Z. Toliušis. Be 
to buvo iškeltas sumanymas or 
ganizuoti Pabaltijos valst. tarp 
parlamentinę sąjunga.

NAUJA TARPPARLIAMEN.
TINĖS GRUPĖS VALDYBA

šiomis dienomis Seimo rū
muose įvyko Lietuvos tarppar- 
liamentinės grupės visuotinas 
susirinkimas. Dalyvavo 20 frak
cijų atstovų. Į valdybą išrink-

Drlaivis iš Metalo

Detroit. Vietos Aircraft kor
poracija gavo iš valdžios $300,- 
00 ir užsakymą pastatyti or- 

iaivi (zeppeliną) iš metalo var
iu duraluminum. Orlaivį turi 
pastatyti į 40 dienu Laivas bus 
50 pėdų ilgio ir 50 apvalumo. 

, Apart 4 tan ų jis dar gales pa
Seattle, Wash. Vienas forme-, kelti 8 keleivius. Skristi galės 

nas medžių kirtėjų kempės, be-į 70 mylių į valandą ir laikytis 
deris, neturi nieko gero paša-*vaikšek>damas**f? mišką. įkišo■ ,,re iki nuskris 2.000 mylių/

Gera Vieta Atsistoti

kyti apie bolševikų tvarką. Jis 
jako, kad jei Šveicarijos darbi
ninkams reiktų taip vargti, kai 
dabar Rusijos, tai jie tuoj su
kiltų kaip vienas žmogus.

Jo raportas žymiai atšaldė 
komunistų ir kairiųjų socialis
tų svajones apie darbininkų tė
vynę.

Mineralų Gamyba Amerikoj

koją į duobę. Aps žiurėjęs. rs-j 
do, kad jis stovi ant meškos. (jerj jĮetaj Vaisiams 
miegančios savo žieminį miega.
Jis sako, kad niekad dar save

didelio lietaus. Gyventojams 
pr daryta daug nuostolių, sugul 
dyta laukai 'nepjautų rugių, 
priplakta prie žemės vasaro- 
j as. Clem—Liem.

ŽUVO CIRKO ARTISTAS

Radviliškis. (“V-bės” kor.) —

NAUJOS ŪKIO MOKYKLOS
i

Rudenį pradės veikti augštes 
Rugp. 1 d. čia buvo iš Rygos nioji pienininkystės ir gyvuli- 
tįvykusi cirko “Variete” vaidy- 

lų grupė, kuri čia vaidino 3 die 
nas ir buvo gausiai lankoma. 
Nelaimė nutiko tai grupei Ro
kišky, kur dar Liepos 8 d. vai
dinant, garsus pasaulio stipruo 
lis Reo tapo sužeistas ir vėliaus 
mirė; jam atsigulus ant aštrių 
dalgių ir užsidėjus 6 pūdų ak
menį, pradėjus jį skaldyti, ne

įtikėtai paslydo ranka ir vie
tas dalgis įsmigo stipruoliui nu 
garon, nuo ko užsinuodijo krau 
jas, ir ligonis, nugabentas Ry- 

Washington. žemės ūkio de- g0S ligonbutin, šiomis dienomis

ninkystės mokykla Belvedery ir 
žemesnioji žemės ūkio mokykla 
Kvietiškiuose. Be to steigiama 
Balbierišky žemesnioji žemės 
ūkio mokykla -mergaitėms.

Kankiniai. Švenčionių kalėji
me sėdi du lietuviai, kaltinami 
kad 1920 m. nušovė du lenkų ka 
reiviu. Tačiau jokių įrodymų 
nėra. Greičiausia tai grynas len 
kų priekabis prie kiek veikles
niųjų lietuvių. ,

i
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gyvenime taip nebėgęs kaip p. partamentas raportuoja šiuos m;rė. 
metus, kaipo geriausius del vai-i 7

f siu. Vienų obuolių pardavimui profesija! 
Darbo-bus apie 40 milionų bačkų. Už

derėjo gerai ir grušios, slyvos 
vynuogės ir pyčės.

to radimo.

žmogus Dar Daug 
Turi Su Gamta

Pavojinga, mat, clrkininkų
Varganas

UŽDARĖ VAKARU  ĮNIKUS

DR. BASANAVIČIAUS 
RAGINIMAS &

Ithaca, N. Y. Senukas botani
kos profesorius Cornell univer

New York. Valdžios biurai j siteto pareiškė čionai paskai-
baigė suskaityti kiek įvairių 
gamtos turtų pavydale minera
lų tapo iškasta Amerikoje 1925 
metais. Pasirodo, kad metalų 
ir įvairių aliejų gauta už 5,- 
956 milionus dolariu. Tas nepri (j.,r platus laukas suprasti ir 
lygsta prie 1923 metų gamybos, | išnaudoti savo tikslams milio- 
bet yra 7 nuošimčiais daugiau j nus naujų augalų, kurie dabar 
negu 1924. Mat spėjama anglia jokios naudos žmogui neneša, 
kasių streikas gamybos kiekį su į Kitas-profesorius nurodė, ki 

bandymai gali. Jis išradęs to 
kią sėklą, vardu Minoka, iš 
kurios čiepų pirmą metą obe
lis jau duoda vaisių. Profeso
rius Ursprung iš Friburgo, 
Šveicarijos, nurodė kokios ga
lingos pumpos yra medžiai. Jų 
ląstelės (celės) traukia į save 
vandenį per šaknis su spėka 
500 svarų spaudimo ant kvad
ratinio colio.

mažino. Minkštų anglių iškasta 
522 milionai tonų, kietų 54 mi
lionai, kokso padaryta 50 mi
lionai tonų, petrolio, arba alie
jaus, iškasta 755 milionai bač
kų, sidabro gauta 66 milionai 
uncijų, švino, vario ir kitų me
talų gamyba buvo didesnė už 
1924 metus.

VYSKUPŲ SUVAŽ1A VIMAS 
NUTARIA TĘSTI KOVĄ

Meksika. Suvažiavę Meksikos 
vyskupai nutarė kovą prieš val
džią tęsti toliau. Jie kaltina tū
lą moterį už įstatymus, kurie 
suvaržė kunigus. Valdžia iš sa
vo pusės kol-kas nutarė neareš
tuoti arkivyskupo Morą.

BIZNIO BANKROTAI 
AMERIKOJEChicago. Paskutiniu laiku čia 

apsireiškė tikra epidemija už
puolimų ant moterų. Ant die
nes policijai raportuojama po’tį šių metų Amerikoje suban. 
dešimtį ir daugiau įvykių, ne-1 krutino 11,476 įvairių biznių į- 
skaitart tų. kurie neraportuo- staigos. Jų skolos siekė 209 mi- 
jami. Teisėjai ir policija sako- lionus dolariu. Daugiausia ban- 
si pasiryžę padaryti galą “au- krutina krautuvės, o paskui fa- 
toniobilių ponaičiams.” brikai.

New York. Per pirmą pusme

toje, kad visokių veislių auga 
lų ant žemės yra apie pusę 
miliono, bet žmogus vartoja ir 
pasižabojęs turi tik kokią šim
tą veislių. Taigi prieš jį guli

Butlegeriai Duoda
Pauostyti Bombą

Niles, Ohio. Vietos prohibici- 
ninkų vadas gavo dovaną nuo 
vietos butlegerių, kuriems jis 
kailį pradėjo karšti pavydale 
bombos, kuri plyšo, išardyda- 
ma vado namą. Nelabai senai 
panaši bomba buvo mesta į 
majoro namą.

M U AI S PELĖDOS IR KATĖS

Antazavė, Ežerėnų aps. — 
Petraušiškių k. buvo vakaruš
kos, Į tas vakaruškas daugiau- 

W ashington. Liepos mėnesį šia atsilankė Įkaušusių vaikinų, 
eks-kareiviams tapo išmokėta: kurie poromis su merginomis 
virš 13 milionų dolariu pašai- išsislapstė po pirtis, tvartus ir 
pu už sužeidimus ir mirtį, ir daržines. Senesnieji smerkdami 
16 milionų už gyvybės apdrau-! tokias vakaruškas, užrakino tų 

me-

Pašalpos Eks-Kareiviams

dą, kuri buvo įvesta karo 
tu.

Ž1NIŲ ŽINELĖS

pirčių ir daržinių duris, kur 
buvo pasislėpusios porelės. Ant 
rytojaus apie 12 vai. dieną, visi 
susirinkę pradėjo išleidinėti va 
karušnikus, iš ko petraušiškie- 

ėmė čiai gražiai gavo pasijuokti išPirmutiniam garlaiviui
26 dienas perplaukti Atlantikos savo ir kitų kaimų jaunirpo, 
Okeaną. Dabar yra tokių, ką kuris nieko dord nemoka kaip 
perplaukia į 6 dienas lengvai. ! girtuokliauti ir patamsiais slan 

Vienas oisteris, jei viskas ge- kioti. Gėda tokiam jaunimui.
rai vyksta, gali pagaminti mi- 
lioną kitų per metus.

Ežekšnis.

MOTERYS PAGAUNA 
SAVO VYRUS

- SUGAUTAS PINIGŲ 
DIRBĖJAS

Obeliai, Rokiškio apskr. —
Washington. Amerikos sosti- Nesenai Rokiškio krirųinalin* 

nė turi būrį moterų poliemonų.! policija sulaikė pinigų dirbėjt 
Vienuolika iš jų šįmet jau ap- Degučių kaime, kuris dirbo me 
leido vietas, pasigavę po gražų 
vyruką. Jų viršininkė del to la
bai nusiskundžia.

falinius pinigus po 2 ir 5 litui 
ir skleidė juos piliečių tarpe.

Klišių Jonas

Gyvenąs Vilniuje musų at
gimimo tėvas dr. Basanavičius 
kreipiasi į Vilniaus krašto lie
tuvių mokytojus ir mokytojas, 
ragindamas rinkti tautosakos 
turtus.

KELETAS

VIENYBES '
MOKSLO KNYGŲ

į

GAISRAS AUKSO 
KASYKLOJE

Capetown, Pietų Afrika. — 
Netoli nuo čia įvyko gaisras 
aukso kasykloje, iš kurios jau 
išimta virš 200 sužeistų darbi
ninkų. Spėjama, kad, desėtkai 
kasėjų busią negyvi ir užversti 
žemėmis.

ŪKININKŲ EKSKURSUOS

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Siame vodevily nopatakojama ii Ir 
kaip atsirado gyvybė ant žemė*, kokios 
rūšies gyvulių ir eogalų yra ar bavo ant 
žemės, ksip aplinkybės veikia j gyvu
lius. Paskui atpasakojama žmonijos atai- 

- radimo istorija ir pirmųjt) žmonių gy
venimas. Pusk 164 su per. Spusediotu 
Vilniuje 1W4 m.Į1J5

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertimų redegavo Kauno universiteto 
prof. Jonas Yens. Si knyga yra vertoje- 

. ma kaipo renkvedis lenkų tautos istorijos 
Kauno universitete. Yra lieėieme ir lie
tuvių tentą, kada ji turėjo ryžius su len
kais. Pusi. 582. JJ.66

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K. Račkauskas

Čia yra pirmas tomas garsaus pasauly 
veikalo, kurį lietuviams pampino Tėvynės 
Mylėtojų Draugija. Pirmame tome atpa
sakojama gyvybės atsiradimo teorijos, 
žmonijos atsiradimas ir istorijos pireauiu 
efvilisaeiįų. atsiradimas rakėte, dievų, ra-

*1
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Riverhead, III. čia pasitaikė 
susimušti pelėdai ir katei. Po 
aršios kovos katė buvo sukapo- k&rčiama buvo užpulta plėšikų, 
ta negyvai. kuriuos vėliau policija suėmė.

Chuago. Lietuvio Blinstrupo

žemės ūkio koperatyvų są 
junga organizuoja vietose ūki
ninkų ekskursijas į musų že 
mės ūkio augštąsias mokykla.' 
ir į eilę kullųrirgųjų ūkių 
Jau susiorganizavo tokios eks 
kursijos Vilkaviškio ir Babti 
apylinkių ūkininkų. Jos lankės 
Dotnuvoje, Šiauliuose ir kituo
se stambesniuose musų kultū
ringuose ūkiuose.

SENOVĖS RYTAI 
IR EUROPA

Parašė Prof. R. V i peri s

ittorijų Httftų, <•»-
4«jų, Krattaų ir Graikų. J156

VIENYBE
193 Grand Street^
Brooklyn, N. Y.
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NAUJAS “RIMBASKAS BUSIffi.

Brooklyiw ir Apylinkes Žinios PRAMOGŲ KALENDORIUS

DANIELIUS RAŠO: tis, kuris jauname amžiuje pa
gros milžiniška

kai-

Rugpjučio 16 d. laivu “Levi-

Tel. Mciufield 9319

LANKĖSI SVEČIAI

Buvo greit nusileidęs juos

RAŠO D1KINIS NUO JŪRIŲ

Garsi pieno skandalo byla
60 lietuviškų centųpo

ta-

LIETUVIAI VEDASI

New Yorko valdžios negali iš >_

T el. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk ATOSTOGOMS ir MOTORISTAMS
:o:

AL&X SHRUPSK1t

The Blue Bird Inn

I. •

Harold Hart, 86 So. 8th St., su 
Agnes Butkus, 179 So. 1st St.

Bayside gazaunioje, ant 5165 
Bell Av. nusileido du žmonės} 
i milžinišką kubilą pataisyti iš Į

bus šokiai milži- 
Klaščiaus svetai-

IŠKILMINGOS A. n, DIDŽPI- 
NIGA1ČIO LAIDOTUVĖS

GLOBIEČIŲ EKSTRA 
SUSIRINKIMAS

AUG&Č. TEISMAS REMIA 
“ŠLAPIŲ JŲ“ 
REFERENDUMĄ

NEGAUNA IŠ KANADOS 
PALAIDŪNŲ, KURIE PLAKĖ 
NUOGĄ ARTISTĘ

Delegatai ir Pasaulinėn Paro- 
don važiuosianti, registruokite* 
“ Vienybėje“

Valandos:
1—2 P. M

la-
vi-

SU GRĮŽO Iš LIETUVOS
D R. M. DEVENIS

šermenys įvyko Rugpjūčio 
17 d. Iš pp. Garšvų namų ve
lionį išvežė apie 10 vai. iš ry- 

: to, į kun. Remeikos bažnyčią, 
kur buvo atlaikytos iškilmin-

PAIEŠKAU savo motinos. Jules Kar- 
pautskaitės. po vyru Kluisris. Pirmaus gy 
veno Pittston. Pa. O dabar nežinau kur 
randasi. .Meldžiu atsišaukti šiuo antrašu; 
Rakamhattė Marytė. Pakalniškių Kaimo. 
Veliuonon Pastos ir valsčiaus, Kauno aps 
Lithuania. (99)

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St.
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

WALTER SI1 ABU N AS
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

NedėliOm pagal sutartį
K»in privažiuoti: Franklin Av. karu perai 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iaaėskit 
ant Newkirk Avenue

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

bHJLdi

••Vienybė**’ irtruui m-197 Grand dtreet. Brooklyn. N. Y. Telefonai- I4Y7 Green point

’arke, kur susitiks visos drau
gijos, klubai, kuopos, šeimynos, simirė Rugpjūčio 13 d. ir ku- 
giminės, pažįstami, draugai ir riam šermenys buvo surengta, 
nepažįstamj. j Pas PP- Garavus

“Vienybės“ Bendrovė. ^v-
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VIENYBES METINIS IŠVAŽIAVIMAS BUS NEDELIOJE, AUGUSTO 29, 1926 FOREST HILLS PARKE
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Gerieji Vienybiečiai!
Ekskursiją po Lietuvos 

mus ir miestelius jau užbai
gom. Rugp. 4 apleidžiam Kau
ną. Sustosiu kelioms dienoms 
Berline su “Vienybės” reika
lais — vėliaus keliausim Bre- 
menan, o Rugp. 11 sėsime ant 
“Pres. Harding:

Rugpjūčio 21 d. Lietuvių Jau 
į nu Vyrų Draugijos 8-tas Me- 
I tinis Piknikas, Cypress Hills 
Parke, nuo 6 v. vak.

Rugpjūčio 22 d. Šv. Jurgio 
Draugijos 35-tas Metinis Pikni-

New Yorke athan” sugrįžo iš Lietuvos ato- 8°s pamaldos paties kun. S. 
busim Rugp. 20 d. Iš kelionės stogų Dr. Mikas Devenis, drau- Remeikos, padedant kunigams 

ge su savo žmona i& sunum.l Pakalniui ir Miežviniui. žmonių 
Telefonavęs nuo Grand Central paJydėti susirinko toki daugybė, 
stoties į “Vienybės” redakciją, i kaiP kad retai dar buvo matY- 
gerb. Dr. Devenis pasakojo tu- i-a- Vienų automobilių į šv. Jo- 

| _ __ •__  ____ y.*______ ClC? 4 a 1 _ -rėjęs gražią kelionę ir tuojaus 
dabar išvažiuojąs į savo miestą 
— Waterbury, Conn., kur vėl 
pradės savo profesijos praktiką 
— priiminėti ligonius savo ofise 
Nr. 3 North Leonard St.

Tarpe kitų naujienų per te
lefoną, Dr. Devenis pranešė ži
nutę, kad nauja Lietuvos vy
riausybė vėl paskyrusi gerb. Jo
ną Vileišį atstovu į Washing- 
toną, ir kad jis rasit neilgai 
trukus jau atvyks Amerikon.

del stokos’laiko ir mažoje sū
naus nesveikatoje — neturėjau 
progos parašyti. Bet tarp įspū
džių blogųjų yra ir gerų. Par- 
keliaunam apie 30 lietuvių, tų 
tarpe p. Tautkus, pp. Lenčaus- 
kai ir Jonas Miliauskas.

Šiandien dar grožėjamės po 
Kauną su “Drobiečiais” pp. Zo 
atautais, Šimaičiais, p. Slavicku 
p. Daugirda, p. Luth ir pp. Nor 
kais; tarpe svečių ir amerikie
čiai: p-nė Kulbokienė ir p. 
Vaišnys (šie dar 'pasilieka sve
čiuotis Lietuvoje).

Daug labųjų visam “Vieny
bės*’ štabui ir gerb. Direkto
riams ir visiems musų pažįsta
miems. Su pagarba,

J. M. Danielius.

įV. KAZIMIERO IR JUO
ZAPO DR-JA “VIENYBĖS9 
IŠVAŽIAVIME

šį pirmadienį redakcijoje ap 
silankė svečiai iš Scranton, Pa.: 
V. Meškunas, p. Kudirka ir p. 
Kačinskas. Jie tą dieną atva
žiavo automobiliu iš Bostono, 
kur buvo nuvykę pereitą šešta
dienį, nuveždami p-lę Kudir- 
kiutę į Bostono universitetą.

Dar viena iš seniausių ir di
džiausių Brooklyn© organizaci
jų — Šv. Kazimiero ir Juozapo 
Draugija, - savo susirinkime 
Rugpjūčio 3 d, nutarė dalyvau
ti “Vienybės” Didžiajame Jubi- 
lėjiniame išvažiavime ir išrin
ko p. Andrių Kundrotą ofi
cialiai atstov<ki.t.i ir kalbėti 
me išvažiavime.

“Vienybės” Direktoriatas 
bai apsidžiaugia ir ačiuoja
soms lietuvių draugijoms, ku
rios stoja galingon visų lietuvių 
eilėn, kad apvaikščioti spaudos 
draudimo sukaktuves, “išdepor- 
tuoti cenzorių,” pasimatyti su 
visu Brooklynu ir apylinke, tu
rėti glėbius malonaus laiko ir 
ilgai tą diena atsiminti!

Rugpjūčio 29 d., Forest Hills 
Parke, bus išvažiavimas su
tiktuvėms gerb. J. M. Danie
liaus, “Vienybės“ Ekskursijos 
vado, kuris neužilgo grįžta iš 
Lietuvos ir su kurjuo visiems 
bus malonu pasimatyti.
- Tad visi pasižymėkit sau ant 
kalendoriaus puikią sau Rug
pjūčio 29 dieną, Forest Hills

“Del savo sveikatos stovio į 
New Yorką atvažiavau tik prieš 
pat išplaukimą. Labai gailiuos, 
kad aplinkybės neleido atsisvei
kinti. Priimkit glėbį pasveiki
nimų iš kelionės ir apdalinki
te jais vienybiečius. Iš ameri
kiečių vežuos gražius įspūdžius, 
kuriais dalinsiuos tėvynėje. Vi
so labo! Dikinis.“

U. S. S. Leviathan, 
Rugp. 6, 1926

Viliam* paiįiUmieuu, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pu mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veseUjoms, krikš
tynoms, šermenims ir Šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokillama Nepamirškite reikale

931 Buford ikas’ Clinton Parke, Maspeth, 
• nuo 2 v. popiet.

Rugpjūčio 28 d. Lietuvių Pi
liečių Kliubo iš Maspeth, N. Y. 
16-tas Metinis Piknikas, Feld- 
mano Parke, Maspeth, N. Y.

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p. 
J. M. Danieliaus.

Išvažiavimo vieta «— Forest; 
Hills Parkas, kurio visi nume
riai užimti tik vienam “Vieny
bės” išvažiavimui.

Spalio 31 d. “Vienybės” fi
ves Rudeninis Koncertas ir Ba
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.

Retai kas susilaukia tokių iš
kilmingų ir nuoširdžių laidotu-' davo. Ne turtais savo atmintį 
vių, kaip a.a. Matas Didžpinigai a. a. Matas paliko, bet savo 

mandagumu ir su visais nuošir
dumu, pakol gyveno ir ilgus 
metus darbavosi, p. Juozo Garš 
vos laidotuvių įstaigoje, kaipo 
jo padėjėjas.

Visi jam taria: “Ramiai ilsė
kis, mielas Matai, šioje svečioje 
žemelėj!” Reporteris

no kapines važiavo 87. Ant ka
pų vėl kun. Remeika atlaikė 
pamaldas, paskui Brooklynie- 
čiai apibėrė velionies grabą duo 
bėję gyvomis gėlėmis ir žeme
lėmis, ir ištardami: “Ramiai 
ilsėkis,” daugelis apsiverkė. Ve 
lionis per savo ramų ir meilų TRYS UŽTROŠKO 
būdą sutraukė minias žmonių, į GAZO KUBILE 
atiduoti jam paskutinį patar- -----
navimą.

Po sugryžimo nuo kapinių, 
pp. Garšvai davė lydėtojams 
gražius pietus “Vienybės” Sve- trupėjusio pamato mūrą. Kiek 
tainėje. Čionai keli šimtai ei- palaukėjus, kiti darbininkai pa- 
lėmis apsilankė, paminėdami ve matė juos gulinčius ant dugno 
lionio Mato amžiną atmintį, i nebegyvus; jie užtroško nuo ga-

Čia reikia priminti apie dau ; zo garų. Mirę žmonės yra šie: 
gybę vainikų, atsiųstų prie ve- i John Federovič ir Stefan Leti- 
lionio Mato karsto. Ant kiek see. 
teko sužinoti, vainikus atsiun
tė šie: Mr. and Mrs. Čerkaus- gelbėti krosnekuris Chas. Na
kas, Miss Graham and Family, gle, bet neužilgo ir jo buvo iš- 
Mr. and Mrs. Charles Yankus,' trauktas tik lavonas. 
Mr. and Mrs. Kerwin — Pat- -----------
ricia and Rose, Tačilauskas, PIENO “KYŠIŲ GENERD
VI. Ložei, L. Shilkus, G. J. Jo- LAS“ KEHOE EINA LĄSTON 
kubaitis, S. White, E. Rudnick, 
Mrs. žarnauskas, Mrs. Pautie- 
nius, Friend Gus, Mr. and Mrs. dar neina pabaigon. Tik vienas 
Zailsky and Family, Mrs. Nor-1 jos didvyris, Wm. H. Kehoe, 
kevich and Anna Peterson Fa-1 tapo General Sessions teisme 
mily, The Boys — Bobs Candy' pasmerktas kalėjiman iki trejų 
Store, Niece and Nephew, Mr. i metų. Be to, jis busiąs ir iš ad- 
and Mrs. Tamašauskas and Fa-; vokatų baro išmestas, kaipo su- 
mily, Mr. and Mrs. Slavick Fa
mily, Mr. and Mrs. Garšva and 
Family, Mr. and Mrs. Dumblis, 
Mr. Diržulaitis, Mr. and Mrs. 
Pauža, Macy and Yankus, Mr. 
and Mrs. Kajauskas, Miss Pe
tronėlė Starkiutė, George Sta- 
chokas, Paul Gustas.

Jeigu kurių pavardės butų 
aplenkta ar netaip parašyta, 
meldžiu patiems pataisyti per 
“Vienybę.”

Šitas liudija, kaip buvo popu- gauti iš Kanados dviejų palai- 
liarus Brooklyne velionis “Mai-Į dunų Philip Elliot ir Richard 
kė,” ka^n jį visi čionai vadin-

Rugsėjo-Sept. 5-tą Dieną? Bus 
Milžiniškas SLA. 83-čios Kuo
pos Piknikas, Klaščiaus Darže, 
Maspeth, L. L, N. Y.

Kodėl vadiname šį pikniką 
milžinišku?

Todėl, kad 
niškoj naujoj 
nėj;

Todėl, kad
profesoriaus Retikevičiaus Or
kestrą ;

Todėl, kad piknike dalyvaus 
milžiniška žmonių minia;

Todėl, kad bus milžiniškos 
trijų srovių imtynės.

Daugelis žmonių ginčijasi ir 
negali išrišti šio klausimo: -

Kuri srovė Brooklyne yra sti 
priausia — katalikų, tautinin
kų ar komunistų?

Mes išrišime šį klausimą 5 
d. rugsėjo Klaščiaus darže su 
virvės pagalba.

Mes paskyrėme $10.00 tai 
srovei, kuri pasirodys stipriau
sia virvės traukime.

Visos srovės organizuokite sa 
vo spėkas, kad laimėtumėt taip 
$10.00, kaip čempionų vardą.

Bus daugybė kitokių žaismių.
Todėl visi į šį pikniką!
Kviečia SLA. 83 K p. Piknikui 

Rengti Komitetas.

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

VĖL TURIME
LIETUVOS

PAŠTO
ŽENKLELIU

Brooklyn, N. Y.
Telephone 8U Ckeenpoint

IŠVAŽIAVIMAMS
Gera vieta Piknikams ir šiaip Pasilinksminimams

ELM POINT HALL
139 Elm Point Avenue, Great Neck, L. I., N. Y. 

Daržas, Svetainė, Užkandžiai
J. Vezdžiunas, Savininkas Bl

teršęs savo profesiją.
Keletas įkaitintųjų kyšinin

kų, kurie valdžioje būdami, lei
do pienininkams už kyšius į- 
gabenti New Yorkan nešvarų 
pieną, dar laukia savo kaįeinos.

Thorne, kurie nelabai senai bu
vo automobilium išsivežę į girią 
aktorką Violet Anderson ir ją 
nuogą išplakė. Jie tapo areš
tuoti Montrealiuje, bet del ypa 
tingų Kanados įstatymų, negali 
ma jų atgauti -Amerikos pu
sėn.

Pranešama visoms Lietuvių 
Moterų Globos Draugijos na
rėms (iams), kad ekstra svar
bus susirinkimas įvyksta šį ket
virtadienį ,Rugp. 19 d. vakare, 
“Vienybės” Svetainėje.

L. M. G. D. Komitetas

DRAUGIJOMS, KLUBAMS IR 
KUOPOMS!

A r jau išrinkot delegatus į 
Visuotinąjį Lietuvių Seimą, Phi 
ladelphia, Pa., Rugpjūčio 30 ir 
31? Jeigu dar ne, tai nemiego
kit!

Moterėlė Mrs. Albert, varde 
“Įstatymams Sustiprinti Mote
rių Komiteto,” įnešė Augšč. 
Teisman peticiją, kad ateinan
čiuose rinkimuose nebūtų pri
leista referendumu nubalsuoti: 
ar gyventojai nori prohibiciją 
palaikyti, ar ją atmesti. Šios pe 
ticijos tikslas yra to klausimo 
prie balsavimų visai neprileis
ti, nes “sausieji” tikisi pralai- 
hnėsią.

Bet teisėjas Crain šitą peti
ciją atmetė, kaipo neteisėtą. Jis 
pasakė, kad gyventojai turi tei
sę per balsavimus išsireikšti, o 
jų jau dalykas bus, ar jie iš- 
sireikš už prohibiciją, ar prieš.

REGISTRUOKITĖS
PH1LADELPHUOS
EKSKURSIJON

Philadelphijos Ekskursija, 
kuri veži busais delegatus į Vi
suotinąjį Seimą, išvyks Rug
pjūčio 30 d. iš ryto apie 8 v.

UŽRAŠYK1T 
“VIENYBĘ“ 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

-

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos į Ameriką

Kaina vieno 10c. 
su prisiuntimu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir su ga
tavu pastos ženkleliu!

Rugpjūčio numeris ‘RIMBO* 
jau parsiduoda “Vienybėje.“ 
Kaina 10 centų. Ant Metų $1.00

lių dirbtuvių, biznis įdirbtas 
per 20 metų, ir dar pirmą sy
kį parsiduoda. Priežastis parda 
vimo, senatvė. Gera $roga tu
rėti gerą gyvenimą kas mylite 
tokį užsiėmimą atsišaukite tuo- 
jaus. Kaina $21,000. Cash ant 
susitarimo.

Real Estate
3 šeimynų muro namas, 12 

metų senumo, su visais įtaisy
mais. Rendų $170 į mėnesį. Kai 
na $16,500. Cash $5,000, švie
sus kambariai.

6 šeimynų muro namas po 6 
kambarius, su visais įtaisymais, 
prieš parką, Kaina $20,000. 
cash $6,000.

Greenpoint Sekcijoj, 2 šeimy
nų medinis namas, 9 kamba
riai, visi šviesus, elektros švie
sa, pilnas lotas. Kaina $7,000. 
Cash $2,500. ♦

Kampinis, 10 šeimynų, 1 sto
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie
ta garadžiui del 2 karų. Kaina 
$19,000. Cash ant sutikmės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie 
žastis — liga

Saliunas ir Restoranas, 4 šei
mynų muro namas, tarp dide-

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth, L. L, N. Y.

Tel. Juniper 7378

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

»

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

i

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik Šitą metą
Anthony Mollyn

Tei. Stagg 7304
463 Lorimer Street 

/kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nediliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

— Petrai, kur taip skubi 
nieei?

— Einu pa* Juozą Aba* 
šorių.

— Km* tena! naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
va Ivins, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančios ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koka jo adresas?
•3 WYTHE AVK. 

Brooklyn, N. Y.
Tat 4620 Greenpoint

MAUDYNĖS
gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persireęgkite ir maudyki
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.
» Kelrodys: — Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
čia tok*fonaokite — mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Bond iki 
Sayville, o nuo čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
The Blue Bird viet^. Motor Parkway paskutinis kelias prie ežero, po 
kairės, kuris įbėga tiesai į mys viet$. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pra va žavus miestelį kokią mylią, pasukite po tiesiai* ir pravažiuosite 
palei mąs vietą.

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I.

Tel. Ronkonkoma 57^J Savin raka* George ShUld*

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

šiltam arba laitam Ore 
P. YANKUS (didysis) 

ir F. PUSN1KAS 
115 NORTH 6-th ST

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y



Rako Albertas Šarky s

VĖL GEGUŽIS ŠILTAS

PAS NEMUNO GELME

išnaujo subildeno, kad

PASKUTINIS SUDIE

Dreba Daumantai, kaip apušės lapai

P. Kriukelis

Vaikai!klerikalų puolimus atremti, nes jie, būdami valdonais 
Jšleido aštrius spaudai įstatymus, kuriuos tik savo nau-

galvočiaus 
plėšriausi ? 
kininkai” -

esą paklydę, jau 
stoties vis negali

Rods nesenai išskrido mus paukšteliai 
Čiulbėję vasaros dainas,
Nūnai nutilo jau visi laukeliai, *
Ruduo gi žada neramias dienas.

Tilkit žiaurus vėjai virkdę vis giružę, 
Liaukit barstę medžių gelstančius lapus, 
Skauda jiem, vai, skauda alpstanti širdužė 
Kad palaužtos šakos pridengia kapus...

Sušvisk dar kartą mum skaisti saulele 
Šiltuoju vasaros žvilgsniu,
Ilga mum be tavęs rudens dienelė, 
Sušvisk neslėpki veido už kalnu...

Atsitrauk iš saulės! aš nife 
— atsakė Diogenas.

Sugrįžta, pasiutėliai
— Jei įeis, nežinau ar beliksime gyvi

sušnibždėjo gimnazis. 
turbut keleiviai paklydo laike

Vienas karalius paklausė Diogeno, Graikų 
Kokie žvėrys ant žemės blogiausi, 

“Miškuose tigras, o kaimuose plet- 
atsakė Diogenas.

Ik akis ir šaltas
Klajūnas

ta karininkai neteisingai jų vardą sutarsiant aprašy
muose apie žinomą “Petrašiunu bylą,” taipgi įžeistas ge
nerolas Nagevičius, pil- Janušauskas ir tt.

Del šito keliama riksmas klerikalų spaudoje kaip ten,

Adresas:
Vienybė PubL Co.. Ii 

193-197 Grand 8L, 
Brooklyn, N. Y.

šiurpu... užklos tiršti ūkai žemelę, 
Tad paskutini tau sudie '
Tariu, nors be tavęs skaisti saulele, 
Gal teks liūdnai, liūdnai raudot kasdie

se šalyse, teisybė. Lietuva d 
£ana laiminga.

kolčakai, o vaikai drebėjo tėvų įbauginti. Vis 
ne tik nesikalbėjo, bet ir kvėpavimas buvo gir 
džiamas.

Prabėgus keliolikai minučių po dėdės išva 
žiavimo, ties langais pasirodė aiški šviesa...

tyliai šnibždėjo

Lauke siautė šėlstanti audra. Buvo jau be 
pradedąs snusti, girdi kaž-kas klibena duris 
du...du...du. .

kad ir len 
už musų durių sustaugti ir priminti, kad tau 

tai giliai miegoti yra pavojinga..-

Nemuno gelmę... Sau vienas 
ėjo

Aš esu toks, koki buvo maųjjr motina. Aš 
nekaltas, kad aš blogas, nes tokiais skiepais 
skiepytas

Liaukit putę vėjai, lai paukšteliai gieda, 
Lai dainelės jųjų skamba dyvinai... 
Vėl gegužis šiltas sudėliojęs žiedą 
Pabučiuos pasauli ir šypsos jaunai...

— BERN, BRAZDŽIONIS

Taip gera audrotoj naktį sėdėti prie šiltos 
krosnies ar gulėti minkštoje lovoje ir klausytis, 
kaip vėjas beldžiasi, blaškosi po laukus.

Dabar atsivertė antra lakšto pusė. Valdžia perėjo į 
buvusios opozicijos rankas. Pirmiaus klerikalų valdžios iš 
leistieji įstatymai labai gražiai prisitaikė prieš juos pa
čius. Vadinas, “daktarai pradėjo ragauti patys savo vais
tus.” Už šmeižtus pradėta traukti teisėn pačius klerikalų 
laikraščius. Taip, likosi nubaustas “Šaltinis” už naujosios 
valdžios “isvaginimą.” Dabar traukiamas “Rytas”. Jį trau

Vieną sykį Graikų karalius sako: “Dioge
nai! prašyk, o aš visa išpildysiu.” “Paliauk tu 
žmones žeidęs, daugiau aš nieko nereikalauju.”

Vieną sykį Diogenas Šildėsi ant saulutės, o 
karalius prisiartinęs prakalbino: “Diogenai! ką 
tu nori nuo manęs?” “ 
ko daugiau nenoriu” -

Laikraštis visuose civilizuotuose kraštuose yra at
skiras visuomenės organas ir bėda tam laikraščiui, kuris 
parsiduoda aklai kuriai nors partijai. Partijos iškila ir 
/ėl nuslūgsta. Bėda tam laikraščiui, kuriam reikia kaip 
unguriui vyniotis sulyg partijų kraustymosi, tai į val
džią, tai iš valdžios !

Sudie, ateis ir vėl pavasarėlis, 
O laukiu laiko to brangaus! — 
Linksmai čiulbės dainužę vyturėlis, 
O tu, saulele šviesi iš dangaus!

— BERN. BRAZDŽIONIS

ir Bubatoml* 
Bzooklyu’e, N. Y.
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išlaksto.

laikraščiai propaguoti. Šito vaisiai yra kart 
■kai juos išauklėjus reikia ragauti. Bet visvi 
pergyventi. Ir bus labai naudinga ir gražu/ 
raščiai pradės atskirti, kur

Nuėjo miegoti. Tik Daumantų sūnūs Adol
fas, antrosios klasės gimnazistas, sėdosi da> 
istorijos mokintis. Bet po tokių įspūdingų pasa
kojimų sunku buvo mokintis apie graikų karus 
prieš Kristaus gimimą, kuomet galvoje stovėjo 
Didžiojo Karo vaizdai. Vartė išmargintus istori
jos lapus, pindamas visokias svajones, vaizdus. 
□ išmokti nieko negalėjo.

ninkas Daumantas su savo 
nakvynėn. Buvo šeštadienio 
brolis Stanislovas, nesenai

Ragauja Savo Vaistų
Seniaus Lietuvoje einanti spauda buvo net mums 

amerikiečiams pavyzdžiu švarumo ir mandagumo. Dabar 
ji yra mums tik pasigailėjimo jausmus teikianti. Jos ne 
tvirtumas pažiūrose ir pasileidimas faktuose, daro dau
gelį Lietuvos laikraščių nebemaloniais į rankas paimti.

Ypač tuo atsižymi spauda klerikalų. Turėdami val
džią savo rankose klerikalai per keletą metų pavertė savo 
spaudą šlykščių įrankiu kovai prieš partijas ir atskirus 
sau neprielankius žmones. Jų bausti nebuvo galima, nes

Jankus ir Brakas
Ja^ Klaipėda je

Lietuvos laikraščiai praneša, 
kad Amerikoje viešėję Jankus 
ir Brakas laimingai pargrįžo į 
namus ir dabar supažindina 
klaipėdiečius su įspūdžiais iš 
Amerikos ir Amerikos lietuvių 
gyvenimo.

Kaip patekai trobon, rodosi, buvo durys 
užskleistos?! Kur arkliai.. Kodėl tu be batų?!!

— Atėmė nuo manęs viską, o patį paliko’ su
raišioję rankas ir kojas, snieguose... — Man 
grasino..., nušauti žadėjo... Aš bėgu, nebegaliu 
daugiau laukti... Užsisklęsk duris, ir, jei kartais 
sugrįžtų, buk nieko nežinąs...

Išėjo Stanislovas drebėdamas iš baimės. 
Daumantas uždaręs duris įėjo vaikų kambarin, 
supasakojo, kad nieko buk nebuvę parėję, nieko 
nematę, jei vokiečiai vėl sugrįtų.

— Norint muštų, negalima pusės žodžio iš 
sitarti, kad jis buvo, ir, mes jam rankas atrišo- 
me... — Ar supratote viską gerai?

— Taip, supratome gerai, — atsiliepė vai-

r negardu, 
ei kės šitas 
musų laik- 

vra laikraščio uždą vinis, o kur

Lenkų Pavojus Lietuvai Vis Dar Tebegręsia
Nežiūrint lenkų valdžios užginčinimo, kad jie lietu
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Lietuvoj Diktatorių Nebus
Rugp. 1 suėjo keturi metai 

kaip tapo priimta Lietuvos kon 
Elitucija. “Lietuva,” minėdama 
tas sukaktuves, sako, kad demo
kratiniai principai giliai įgijo 
i Lietuvos liaudies sąmonę ir 
jokių diktatūrų, ar “putčų” Lie 
tuvoje negali būti.

Žiemos naktis... Tamsi, audringa žiemos 
naktis. Lauke dūksta vėjas palangiais, gainioja 
smulkų sniegą, laužo medžius, šakas, tai sukasi 
verpetais ar vėl nutyla... š..,š...š...š... šnypščia so
de linguodamas sustingusias nuo šalčio obeles, 
kriaušes, slyvas...

Šeimyną Irimas
Daug bėdų ant kapitrlizmo 

sistemos sumetama, ir viena iš 
jų yra šeimynų ardymas. Gali 
būti, kad čia netiek pats ka
pitalizmas kaltas, kiek pati 
žmonija, kuri pasiekė jau tokį 
laipsnį, kad šeimynų tvarką ir 
sudėtį yra

Komercijos departmentas a- 
ną dieną paskelbė, kad iš šešių 
porų Amerikoje, apsiženijusiu 
1925 metais, viena pora vis at
sidurdavo divorso teisme ir per

Laikrodis išmušo dvyliktą nakties, kai uki- 
šeimyna išsiskirstė 
vakaras. Daumanto 
gryžęs iš vokiečių 

belaisvis pasakojo, kaip jis kentėjęs per Didįjį 
Karą, kaip ntiodiję vokiečiai rusus, marinę ba 
du... Pasakojo, kaip kariavęs ties Varšava, Lo- 
dziumi ir... kaip patekęs belaisvėm Muselės zvirr. 
bimas galėjo girdėtis, taip atydžiai klausėsi visi 
dėdės pasakojimų.

Visuotinajam Seimui Besiartinant
Iš įvairių, net ir tolimiausių kolonijų pareinančios ži

nios į laikraščius, praneša džiuginančius faktus apie lie
tuvių gyvą susidomėjimą businčiuoju Visuotinuoju A- 
merikos Lietuvių Seimu, kuris įvyksta Rugpjūčio 30 ii- 31 
dd. Philadelphijoje.

Retai Amerikos lietuviai pajėgia sudaryti tokius iš
kilmingus susivažiavimus, kuriuose suvažiuoja visos tau
tos organizacijų ir draugijų atstovai bei visi priešaky 
stovintieji veikėjai. Tų seimų bėgiu 20 metų Įvyko viso la
bo keturi; šimet ivvkstas bus penktas. Kiekvienas iš tu 
seimų pereina į musų gyveninio istoriją ir nutiesia mu
sų ateivybės būklėje ilgai patenkančius planus.

Iš'Visuotinojo $eimo programos, jau tilpusios perei
tos savaitės laikraščiuose, mes matome visą eilę gyviau
sių klausimų busiant iškelta. Dar daugiau jų iškils pačia
me suvažiavime. Visi jie turi tikslą musų gyvenimą pa
gerinti, padėti musų atgimusiai tautai ir mums patiems 
Žengti pirmyn į šviesesnę ateitį. Kam gi tas ne miela?

Tiesa, Visuotinajam Seimui nenori dėti triūso katali
kai ir komunistai. Vieni tą stambų Amerikos lietuvių dar
bą nori užtrenkti su garsais didelių būgnų apie “Lietu
vių Dieną,” kiti mažesniais būgneliais pritaria aniems, 
grodami “ratatai” maršan į Maskvą. Bet mes neužmirš
tame, kad tų pačių ir jiems panašių bugnamušių buvo bub 
nyta ir anais metais prieš kiekvieną seimą. Ir.kągi? — 
seimai vistiek įvyko. Musų visuomenėje yra užtektinai 
sveikų gaivalų, kurie numato, jog gyvenime reikia eiti ne

Išaušo naujas rytas. Sugrįžo dė&? nuo kai
myno ir tarėsi su broliu, kas reikia daryti. — Nu 
ėjo į artimą miesčiuką, pranešė kitiems kolča- 
kams, vyresnybei, prašė, kad išduotų leidimą su
radimui arklių. Maldavo, kad telefonuotų į ar
timesnius miesčiukus ir sulaikytų plėšikus. Vy
resnybė leidimus davė ieškojimui, bet telefonuo- 
ti atsisakė. Be to, gerai subarė, kodėl tuojaus 
nepranešė. Daumantas aiškinosi, ko pabūgęs... 
bet dalykui išsiaiškinus, baisiai krimtosi, nes švie 
sa, kuri taip gąsdino visus, buvo ne plėšikų, bet 
kolčakų žvalgybininkų. Jie vaikščiodami laidė 
rakietas... Daumantų gyvenimas buvo netoli nuo 
miesčiukOj, pertai šviesa aiškiai atsispindėjo lan
guose.

Nau jas Planas
Apvažinėjo Europą, Ameri

kos prohibicijos viršininkas 
Andrews, regis, įgijo naujų nuo 
menių, nes paskelbė, kad turįs 
naujų planų prohibiciją vykdy
ti. kurie nusausins šalį tikrai 
per metus laiko, reiškia, apie 
kitą rugpjūtį.

Mums gi regis, kad.jo planai 
tiek pavyks, kiek pavyko anam 
šuniui pasigauti savo uodegą, 
žmogus gėrė per amžius ir nie
kad nekentė varžymų. Laisvu 
bud u Amerika kasmet blaivėjo. 
Gi užėjus prohibicijos davatkų 
priespaudai, net kūdikiai lopše
liuose ėmė gerti.

kai Vilnijoje ruošiasi prie Lietuvai pavojingų žygių.
Pastaruoju laiku iškilo Vilnijoje bruzdėjimas oiga- 

nizuoti lenkų “strielčius” (šaulius), vadinamus..P. 0. K. 
(Polska Organizacja Krajowa). lime darbe esą subruz- 
dę ne tik lenkų atsargos karininkai ir puskarininkai, bet 
ir vietiniai lenkų klebonai. Organizuoti buria! esą moki
nami rikiuotės ir šaudymo, esą apginkluoti f rančų šautu
vais ir granatomis. Vedama aštri agitacija prieš Lietu
vą. Iš Vilniaus ir Suvalkų važinėją agitatoriai su paskai
tomis prieš Lietuvą.

Žinoma, šitie visi lenkų žygiai nieko gero Lietuvai 
nelemia. Tačiaus jie negali lietuvių nugąsdinti. Greičiaus 
jie bus išganingu dilgsniu sumažinti pačioje Lietuvoje par 
tijų rietenas ir suglausti visus lietuvius kovon prieš ben
drą priešą. x

- Taip buvo ir tuomet, kai Lietuva dar vaitojo po Ru
sijos jungu. Juo daugiau buvo lietuviai spaudžiami, tuo 
karštesnis augo patriotizmas ir gilesnė iniciatyva. Reikia 
prisipažinti, kad mes laisvės metais truputį nusigėrėm 
ir prisnudom. Reikės kokiems nors vilkams 
kams

b kirthr, j. Pačiu a pavedimų 
skaičius sumažėjęs, divorsų gi 
padidėjęs.

Tokie apsireiškimai rūpina 
kai kuriuos visuomenės vadus, 
nes ikišiol iš istorijos žinoma, 
kad šeimynų irimas buvo ženk
las ir pranašystė sunykimui tau 
tos. ar valstybės.

Šiapus ir Anapus
Persikėlus per- Atlantiką, 

reikalo permainyti, j daug dalykų maino savo var
dus. Kolumbo Vyčiai Lietuvoje 
virsta Kolumbo-Riteriais, mun- 
šafnas tampa .samagonu. Coo
lidge — Kulidžiu, o Pakštas 
tampa profesorium.

Užtrauksime Naują 
Giesmę, Broliai

Lietuvoje komunistų partija 
atsisakė nuo revoliucijos, o Pas 
saic mieste komunistas Weis- 
bord dainuoja pagyrų giesmes 
Amerikos Darbo Federacijai, 
kurią ikišiol keikė. Esą, ji yra 
geriausi organizacija darbinin
kams ir jis visados kovojęs, 
kad streikuojanti audėjai j on 
įstotu.

tėvas
Pradės klausinėti, kur pabėgo, kas rankas at
rišo... Taip gelia širdį, kad vaikai neišsitartų 
tuomet jau tikrai žuvę.

vėl šaukė tėvas 
čiai įeitų, nieko nesakykite!

— Gerai, gerai.
Vėl nauja Šviesa pasirodė ties langais, šį sy 

kį dar aiškiau, rodės, kažkas per langą pažiu
rėjo. Dreba visi... Šviesa pasikartojo penkis sy
kius. * ? f 7 ’s

Laikrodis išmušo pirmą po pusnakčio; pra
dėjo giedoti pirmieji gaidžiai, žiburių dauginus 
nebesimatė. Daumantams pasidarė ramiau.

— Tur but neb’užeis, — pradėjo Dauman- 
tienė.

— Atėjo... pasižvalgė, pamatė, troboje jokio 
sumišimo nėra, gal pamanŠ. kad į namus nebe-

Pas Nemuno gelmę jaun’s beržas liūdėjo;
Drumsdam’s smėlėtą jo dugną, bučiuodamas 

bangas.
Svyrunėms šakomis tik juodą šešėli jisai gla

monėjo, '»
Stovėdami pas Nemuno gelmę jaun’s beržas 

liūdėjo.
Bet kartą iš kaimo, kaip saulės, trys mergos 

atėjo,
Aplaužė, dainuodamos, beržui šakas.
Ir paliko

svyramas liitdį
Slėpdanus savyje

bangas.

Teksas valstijos. '
Dabar paaiškėja, kodėl katalikų emisarai taip uo 

iiai prašė Amerikos valdžią, kad nuimtų drausmę įgabe 
nimo Mėksikon ginklų 
kelti Meksikoje revoliucijas.’ Del Romos politikos galima 
buvo ir meksikonų kraujas pralieti brolžudiškame kare 
vienų prieš kitus.

Kadai tai Kristus pasakęs: “Petrai, tu esi uola, ant 
tea uolos pastatysiu bažnyčią, kurios ir pragaro vartai 
noišgriaus.” Bet Romos politikierių mažai betikima šita 
Kristaus gvarancija; jiems geriau žinoma, kad Romos 
I>elitik? Meksikoje galima palaikyti tik ginklais, kad ir Į primušę, o gal ir tisai užmušę, jiems negaila 
įeikėtų nekaltų žmonių kraujas pralieti del jos. timot I

Melagiai Įgriso
Suorganizuoti melagiai jau 

varo savo darbą per kairiųjų 
spaudą, ąb P jau mes pastebė
jome porą syk. Bet ta “propo- 
ganda” prieš tautininkus ir pa
žangius Amerikos lietuvių vi- 
-•'tomenės vadus, matyti. įgriso 
ypač zeceriams bolševikiškų 
laikraščių, kuriems reikia tos 
melagystes statyti. Vienas iš jų 
ir priduria sekančią pastabą, 
kurios redakcija sulaikyti ne
gale to:

“ \rba korespondentas turėtų 
».)rs:mokinti kiek sintaksės, ar
ba redaktoriai turėtų ištaisyt 
tokius rezginius, labai tankiai 
tik pačiam korespondentui te- 
suora^tamus. — Zeceris.”

— Gal tai vėjas 
tas. — O, o ne, 
pūgos...

— Du...du...du 
net tėvai nubudo.

— Kas toks?! — šokosi tėvas prie lango.
— Fahren, fahren, — murmėjo už durų 

vokiečiai.
Įėjo keturi ginkluoti kolčakai.
Pasakojo tėvui vokiškai 

kelios valandos kaip einą, c 
surasti.

Prašė arklių pavėžėti.
Išėjo tėvas su Stanislovu arklių kinkyti. Su 

jais išėjo du kolčakai. Du likusieji rūkė ciga- 
retus, pasiutusiai juokdamiesi.

Išvažiavo Stanislovas. Išvežė stotin pa
klydėlius... Vėl nakties "tyla užviešpatavo Dau
mantų namuose... Vėjas ūžė saldžiai migdyda
mas..!

— Jonai, Jonai! — drebančiu balsu prašo 
Stanislovas: — atrišk man rankas.... vos išlikau 
nuo mirties. — Norėjo... mane... nušauti... At
rišk, broli, greičiau, aš bėgsiu į kaimynus... Jie

“Visi Keliai Geri, Kurie Veda j Romą.”
JežVitarif yra pripAaifcmp. ne tiktai posakis: “Tiks 

las išteisina priemones,” bet ir šitas: ‘Visi keliai geri, ku
rie veda į Romą.” Šitas posakis nesunku išaiškinti: mal
dos, aukos, grąsinimai, prievarta, maištai, .revoliucijos 
karai — viskas yra gerai, bile bus intencija, kad tai daro
ma Romos politikos labui.

' Didžiuma šių įmonių šiandien veikliai naudojama ka
talikų ierarchijos Meksikoje. Maldos, aukos, grasinimai, 
prievarta ir maištai buvo vartojama šimtmečius palaiky
mui Meksikoje “nematomos,” bet galingos Romos val
džios. Pastaruoju laiku įvesta dar nacionalis boikotas. >sta baimė visuose. Tėvai bijojo, kad nesugrįžtų 
kad sukėlus suirutę visoje Meksikoje ir privertus nusi
lenkti valdžią prieš Romą.

Šitam nelabai sėkmingai vykstant, pasigauta kontra- 
revoliucijų. Šiomis dienomis, Amerikos valdžia San Die
go, CaL, suėmė meksikoną generolą Enrique Estrada, 
kuris suorganizavęs po savo komanda būrį maištininkų 
kėsinosi per Žemąją Kaliforniją įsibriaųti Mėksikon ir su 
kelti revoliuciją. Areštuota 150 oficierų ir pats gen. Es
trada, kaipo rengę sukilimą ant Amerikos žemės- Žino
ma, katalikų vyskupai ginasi, kad jie su tuo nieko netu
rėję, bet faktai priveda, kad jie arti stovėjo.

Kitą kontra-revoliuciją pati Meksikos valdžia pri- 
tai gen. Adolfo de la Huerto pasekėjų, kurie taip
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PIRMAJAI TREČIOJO LIETUVOS 
SEIMO SESIJAI PASIBAIGUS

Po ilgo nakties posėdžio į lie-'singa. 
pos mėn. 22 d„ nusitęsusio iki 
4 vai. ryto, Seimas išsiskirstė 
atostogų, šia proga ne pro ša
lį padaryti trumpą pirmosios 
sesijos darbų apžvalgą.

Per neilgą palyginamai laiko
tarpį nuo birželio mėn. 2 d., 
kuomet trečias Seimas buvo su * ūkininkų reikalus, du socialinę 
šauktas, iki liepos mėn. 21 d. apsaugą. Iš to matyt, kad suda- 
Seimas suskubo padaryti 25 po- rančios trečiojo Seimo daugu* 
sėdžius. Kadangi tame laikotar 
py buvo viso 40 dirbamų die
nų, tai išeina, kad Seimas vi
dutiniškai posėdžiavo dažniau, 
negu pradieniui. Paprastai gi 
Seimo pilnatis tiek pirtnąme, 
tiek antrame Seime susirinkda
vo du kartus per savaitę. To
dėl, jeigu prie dažno posėdžia
vimo pridėti dar daugelio posė
džių ilgumą (trys posėdžiai bu
vo užsitęsę iki ryto) teks kon
statuoti, kad pirmoji trečiojo 
Seimo sesija dirbo labai inten- 
singai.

Šioje sesijoje Seimas apsvar
stė 22 įstatymų sumanymus, 
kurių iniciatyva žymioj daly 
kilo pačiame Seime. Iš tų suma 
nymų 19 virto Seimo priimtais 
trimis skaitymais įstatymais. 
Kadangi kelis pirmuosius Sei
mo posėdžius buvo užėmę gin
čai del mandatų komisijos pra 
nešimo ir beveik visa paskutinė 
savaitę Seimas buvo užimtas 
interpeliacijų svarstymu, tai iš 
leistų įstatymų skaičiaus žvilg
sniu pirmąją trečiojo Seimo 
sesiją reikia laikyti labai vai-

Kokiomis įstatymdavybės sri
timis šio Seimo sesija?

Seimo apsvarstytų projektų 
tarpe, keturi liečia konstituci
nes piliečių teises, septyni — 
valstybės biudžetą, trys — že
mės reformą, keturi — šiaip

mą politinės grupės pirmoje ei
lėje rūpinasi tais klausimais, 
kurie svarbus yra platiems gy
ventojų sluogsniams.

Rinkimų kovoje laimėjo obal 
sis: už demokratiją prieš kleri
kalizmą. Tdoel visai nuosakiai 
trečiasis Seimas pradėjo savo 
darbus panaikindamas įvairius 
sumanymus, kurie nėra suderi
nami su konstitucija parem
tos demokratinės tvarkos įgy
vendinimu. To darbo vaisius — 
nuimtas karo stovis, grąžinta 
piliečiams spaudos ir susirinki
mų laisvė, patikrinta asmens ir 
buto neliečiamybė. Politinėje 
srity nemažos reikšmės turi 
taip pat išleistas amnestijos į- 
statymas, kuriuo likviduojama 
nemaža sunkių piliečiams karo 
stovio pasekmių.

Ekonominėje srity trečiasis 
Seimas taip pat nusistatė kryp
tį, atitinkančią tiems ©balsiams, 
kuriais ėjo į rinkimus sudaran
čios jo daugumą politinės gru
pės. Ta kryptis yra pabrėžta 
pereinamoje formulėj e, Seimo 
priimtoje, po diskusijų del p.

A. Kačanausko Kompozicijos del solo
189. Jurgio Daina. (Iš “Pilėnų Kunigaikščio)
190. Tu Graži-------------------------- ------------------
191. Myliu Tave —------- ----------------------------
192. Mano Gimtinė------------------------------------- -
193. Patekėk Aušrine-------------------- --------------
194. Kad aš Našlaitėlė---------------------------------
195. Arfos Choras — —------ .-----------------------

------- 50c.
— — 50c,
------- 50c.
------- 50c.
------- 50c.
------- 50c.
------- 50c.

A. Kačanausko Kompozicijos del chorų
196. Dunojelis — Ar Negaila seserėlei ratelių — —
197. Linksminkimės — Suklyko gulbelė--------------------
198. Tur Bernelis — Gerk, Gerk, girtuoklėli------------
Gėriau Dieną, Gėriau Naktį---------- -------------------------

— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.

Stanek-Laumenskenes Kompozicijos
178. Romansas. Smuiką ri piano-------
179. Tarantele. šokis. Smuiką ir plano
180. Gyvenimo Saulutė. Solo balsui —
181. Suprato. Solo.--------------------- .—
182. Capricietto. Plano.---------------------
183. Vakaras. Solo. ~---------------------
184. Aguonėlės. Balso solo.----------------
185. Obelių žiedai. Solo----------------- --
186. Atsiminimas. Smuiką ir piano —
187. Man per naktį buvo liūdna. Solo.
188. Miela širdžiai. Solo.-----------------

------- 50c. 
------- 50c. 
------- 50c.
— — 50c. 
 50c 
 50c.
— — 50c 
 50c. 
 50c.
-------50c. 
------- 50c.

Vaikų ir Jaunuolių Mokykloms
200. Dainuok. Vanagaičio dainų rinkinys
201. Dainų Dainorėlis, Šimkaus —---------
199. 50 Jaunimo Dainų--------------- ---------

50c.
50c.
75c.

“VIENYBĖ” PUBL. CO

193 Grand Street Brooklyn, N. Y,

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savininkas)

Lietuvis kas Restoranas
-------  IR -------

i SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už'prieinamą kainą; taip- 

, pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms.

999 GRAND STRET Tel. Sta«3922) Brooklyn, N. Y.
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I LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
| MOKYKLA ir DIRBTUVE

* geH*n*i*t jrengtoje mokykloje.
WWrBTnyBr Praktikos pamokas išardyti ir au

dėti visokius motorus, apie elek
trą, važiavimą ant visokių kainą 

ir ant Fordo. Tikra*, pilnaa 
šoferio mekaniko lietuvių ir 
kalbom v oda viniema žino-

INKPEKTOR. U TTKNlAVTčUS 
garaatuojam* lain* j ir diplomą — Paieškoma darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūaų mokyklą. Mokykla atdara no© 9 ryte Iki 9 vakaro. Nedšliomi* ne 
11 vak rytotiki 3 v*L po pietą. Kietos dleanmit ir vakarai*.

NEW YORK AUTO SCHOOL'
228 — 2nd Avanna. (kampa* 14 ffaVrta) New York City

finansų ministerio atsakymo į taisyti 
interpeliaciją del musų finan
sinės politikos. Didžiausias tau 
pumas, kurį trečiasis Seimas 
rengiasi pravesti musų valsty
bės ūkio tvarkyme, jau pasirei
škė Seimo priimtuose įstatymuo 
se del sumažinimo atlyginimo 
Respublikos Prezidentui, minis- 
teriams ir Seimo nariams. Tuo 
pačiu taupumu yra pagrįsti ir 
vyriausybės patiekti Seimui biu 
džeto pakeitimo projektai, ku
riuos Seimas priėmė paskutinia 
me savo posėdy. Iš tų pakeiti
mų matyt, kad Seimas rūpin
sis mažinti administracijai iš-

'sėkmės, perimtas drauge su vai 
stybės vairu iš buvusios vyriau 
sybės. Tai rodo, kad trečiasis 
Seimas ir toliau griežtai laiky
sis užsibrėžtos linijos.

Suprantama, kad vaisingas 
darbas ir aiški politikos kryp
tis yra įmanoma tik ten, kur 
sudarančios Seimo daugumą po 
litinės grupės bendradarbiauja 
sutartinai. Čia tenka konstatuo 
ti, kad, nežiūrint ideologinių 
skirtumų, Seimo pozicijos žy
giai pasibaigusioje sesijoje pa 
sižymėjo retu dernumu. Tik du 
ar tris kartus ir tai antraei-

laikyti išlaidas ir dės pastangų j liais klausimais buvo balsuota 
kelti krašto gaminamąsias j ė- atskirai. Tai rodo, kad dabarti- 
gas.

Siekdamas įvykdyti
nėję Seimo pozicijoje vyrauja

________  . „ , visose valstybiniai, jungiantieji visas
valstybės ūkio šakose taupumą, koalicijos grupes sumetimai, o 
Seimas pavedė vyriausybei ati- tai yra geriausias jos pastovu- 
su valstybės iždu elgesio pa- mo laidas. Lietuva.

Butina Kiekvieno Lietuvio Pareiga
Rašo Petras Kriukelis

randasi stambių pramonininkų:

rų dirbtuvėlių, graborių, foto- 
grafistų, valgyklų savininkų ir

jis atvažiuos į Lietuvą ir savo 
turtu darys turtingesne musų 
valstybę.

Taigi, mes greitu laiku visi 
vienodi nebusime, o labiausiai

Mes labai daug mokame kal
bėti apie Lietuvos sunkią pade- bankierių, krautuvininkų, ciga- 
tį, apie pulkuojančius elgetas, 
bet mažai kalbame, iš ko tas vi
sa kįla, o visiškai nesistengia-(visokių spaudos pramonių. Ne- 
me tą sunkią padėtį prašalin- žiūrint kokias jie turėtų pažiu- 
ti. Turtingoje valstybėje nėra ’ ras, vistiek juos reikia patu- 
elgetų, nes ji susideda iš tur- rėti. Lietuvio kūnas Amerikoje, 
tingų piliečių. Daug mažesnės , bet jo dvasia Lietuvoje. Vistiek 
valstybės su nederlingesne že
me, yra daug sykių turtinges
nės už Lietuvą. Tai viso to ge
ro yra susipratimas ir vieny
bė. -

Musų tautos gįslose tebeteka iki pavydas tarpe musų viėšpa- 
pavydu užkrėstas kraujas, kas taus. Prie kiekvieno geresnio 
musų tautai yra labai pavojin-; būvio einame išlengvo, išrutu- 
ga. Jaunimas pasivydi vienas los (evoliucijos) keliu. Tebūna 
antram gražių rūbų, ūkininkai Petras ir Jonas su Kazių tur- 
— kaimynai pasivydi vienas an; tingi, prisieis eilė ir tavo vai- 
tram turtingesnių ūkių, išeivių' kams geresnėn ateitin įeiti. Pra 
tarpe viešpatauja nevienybė ir . menininkų pareiga vesti savo 
pavydas, jei jo tautietis tur-; pramonė teisingai ir stengtis ją 
tėja.

Tūlas lietuvis amerikietis gy 
rėsi patriotizmu, bet ant galo 
pasigyrė ir tuo, kad jis lietu
vių pramonininkų (biznierių) 
neremdavęs. Vat tai tau ir pa
triotas! Iš to matyti, kad ir 
lietuvių amerikiečių tarpe tebe^ 
viešpatauja pavydas, nes tau
tietis nenori, kad jo tautietis 
praturtėtų.

Patriotizmo obalsis aiškiai su 
sunka: “Savasai prie savojo!” 
Aš niekados netikėsiu tokiam 
apsimetusiam “patriotui,” kuris 
pavydi ir neremia savo tautie
čio. Amerikiečių lietuvių tarpe

tik, žinoma,

š Amerikos Lietuviu Gyvenimo gg

HERKIMER, N. Y.

Karas Prieš Degtinėlę

šioje apylinkėje sausieji 
gentai daro kratas, ieškodami 
gėrimų; užpuola ne tiktai mu
sų moteris, spardo vaikus, iš
daužo visokius stiklinius daik
tus, sukulia bačkas, išlieja ko
kį tik randa skystimą; visus, 
ką tik randa namuose, iškrato, 
išverčia lovas, išblaško drapa
nas, išlaužo duris, sienas, grin
dis, lubas, stogus; išdrasko ko- 
modes, šėpas, duonos baksus. 
Labai įgąsdinti gyventojai blai
vybės agentais; jeigu kas pasi
priešina, tai tuoj uždeda len
ciūgus ant rankų. Nesvietiškas 
jų žiaurumas ir taip baisios iš 
vaizdos, kad žmonės, ypač mo
terys, jau juos pamatę išsigąs
ta.
1 Taip tai eina vajus 
“naminėlę.” Gaila, kad 
nekaltų nukenčia.

A. Daniunas.

St-

prieš 
daug

išplėsti kuoturt.ingiausiai, kuo- 
plačiausiai. Pramonininkai turi 
savo darbo, savo prekes plačiai 
išgarsinti ir pritraukti savo tau 
tiečius prie savęs. Garsinimą 
atliks spauda
tą darbą turi.atlikti lietuviški 
laikraščiai. /

Kitų šalių pramonininkai ir 
adatėlės be garsinimo neparduo 
da. Garsinimai gerai apsimoka, 
atneša pramonininkui naudą, 
paturi spaudą, pati spauda lie
ka pigesnė ir ji pasekmingiau 
gali plėsti apšvietą. Vienybėje 
gludi musų tautos gerovės ka
syklos.

Pasikalbėjimas su p. M. Jankų

Kaunas, 4-VIII (Elta), šian
dien į Kauną atvažiavo p. Mar
tynas Jankus, važinėjęs po A- 
meriką drauge su p. Braku. A- 
pie savo kelionės išdavas ir 
įspūdžius p. Jankus darys šau
lių Sąjungos salėj pranešimą, 
kuris, numatoma, įvyks penkta
dienį vakare.

Pasikalbėjime su “Eltos” ko 
respondentu p. Jankus pareiš
kė, kad savo kelionės vaisiais 
esąs visiškai patenkintas. Iš vi
so jis su p. Braku apvažinėjo 
apie 40 miestų lankydamas lie
tuvių kolonijas. Amerikoj išbu
vę apie 4 mėn. Vienas,iš svar. 
biausių judviejų tikslų buvo kai 
binti musų išeivius grįžti į Lie
tuvą. Patogiausias sąlygas ame 
rikiečiams lietuviams teikia 
Klaipėdos kraštas, tad į jį ge
riausia musų išeiviams ir butų 
grįžti. Amerikiečiai raginimus 

į sutikę gana palankiai ir jau 
dabar su p. Jankum atvažiavo 
99 pasiturintys amerikiečiai. 
Jei nebūtų sutrukdę pasų for
malumai, tai tuomet, anot p. 
Jankaus, butų atvažiavę gal 990

žmonių. Dalis atvažiavusių jau 
dabar pasiryžę nuolat apsigy
venti Klaipėdos krašte, kur ma
no verstis ar žemės ūki u, ar 
pe atvažiavusių kai-kurie domi- 
atidaryti pramonės įmones. Tar 
si geležies liejyklos atidarymu, 
o ypač odų pramone, ši šaka 
galinti varyti gerą biznį ir su 
Amerika. Amerikon, be to, esą 
galima eksportuoti sūrių. Be 
to, p. Jankus kalbėjęsis del lai
vų tiesioginio susisiekimo tarp 
Amerikos ir Klaipėdos, šių de
rybų sėkmėj “Baltic America 
Line” didžiulis laivas “Litua- 
nia” pirmą kartą atvažiavo tie 
siog iš New Yorko į Klaipėdą. 
Taip pat ateity ši kompanija 
nusistačiusi daryti tiesioginius 
reisus su Klaipėdos uostu, ku
riam amerikiečiai pranašauja 
didelę ateitį.

Drauge p. Jankus atvežė 8 
dideles dėžes su knygomis, ku
rias per amerikietį p. Daukšą 
surinko Lietuvos universitetui. 
Tarp padovanotų knygų esą la
bai daug vertingų retų knygų. .

— Lietuva.

AMSTERDAM, N. Y.

Vėliausios Žinios — Kaip ant 
Delno

sekmadieny,

nu-
ki-

iš-

S. K. GRISIUS
Agente* “ VIENYBES" bei ki
tę tautiškų laikraščių CMeagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybę*’ ar 
atmokėti prenumeratą bei pirk
ti šėrą, kreipkite* šiuo antrai*!

3423 W. 81ft STREET

NESISKIRS SU “VIENYBE 
YPAČ SU “TARKA”

Pb0M — torn

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ”

Užsimoku už laikraštį ir mel- 
Ižiu vėl siųsti po senovės. Nie
kuomet nenoriu atsiskirt su 
“Vienybe,” o ypatingai su “Tar
ka,” kurią labai myliu.

Jums viso gero linkėdamas, 
Adomas Mikailionis 

New Britain, Conn.

Amerikos Lietuvių Klubas, 
be partyvis, praleido linksmai 
metinį pikniką
Rugpjūčio 15 d. šv. Kazimiero
R. K. parapijos darže žmonių 
dalyvavo dikčiai, kurių tarpe ra 
dosi didelis skaitlius jaunimo, 
vietinių ir iš apylinkės lietuvių 
kolonijų.

Dienos programą, dalinai, pa 
pildė A. L. Klubo choras, po 
vadovyste, prof. Grigaičio-žegu 
ževič. Turinis programo susidė
jo iš populiariškų liaudies dai
nų, kurios visiems dalyviams 
pasiekė augštą širdies džiaugs
mo laipsnį. Oras buvo patogus. 
Saulės spinduliai, taiposgi, pri
sidėjo prie pagerinimo laiko, — 
vieniems pridavė energijos šok 
ti polkas, o kitiems, nuo karš
čio gerti “virintos su midum.” 
Muziką suteikė šokikams vieti
niai grojikai.

Prie progos “Pauslajo Kvar
tetas” sugiedojo visas senovės 
vestuvių ir krikštynų “gadzin- 
kas.”

šis daržas randasi tarpe dve
jų kapinių, — po vienai pusei 
lietuvių, o po kitai — italų. Tai 
šį dalis programo buvo pato
gioj vietoj ir prie tvarkos: 
mirėliams — gadzinkos, o 
tiems — dainos!...

Saulei nusileidus žmonės
siskirstė. Atrodė visi užganė
dinti. Garbė klubiečiams už su 
rengimą tokio linksmaus pikni
ko !

Amerikos Lietuvių Klubas 
jau septyni metai kaip gyvuoja 
ir vis eina didyn-stipryn. Tu
ri nuosavą namą, patogioje mie 
sto dalyje, didelę svetainę, ku
rioj žiemą lošia Basket-Ball ir 
laiko šokius — teatrus ir kito
kius pasilinksminimus.

Pageidaujama, kad klubieČiai 
atkreiptų didesnę domę į jauni
mo gerovę, nes kaip atrodo, po 
truputį pradeda tolintis. Jūsų 
užduotis — juos pritraukti prie 
veikimo.

Statyba. Piliečiai Lalas ir Ta 
augštų namą. Mėsininkas Sar- 
mašauskas išstatė didelį, trijų 
gialis baigė statyti namą. Liet. 
Katal. Fed. pradėjo statyti di
delę svetainę su įvairiomis į- 
taisomis: plaukymui prūdelis, 
“bowling alleys,” auditorija ir 
tt. Visi trys minėti namai ran 
dasi vidurmiestyje ant E. Main 
St.

Pramonė. Randasi čion įvai
rios įstaigos, kurių tarpe ran
dame: vaistinyčias, mėsines- 
bučernes, lietuviškas užeigas, 
automobilių stotis, drabužių 
krautuvę, barzdaskutyklas, Žem 
namijos (real estate) ir laiva-

korčių agentūras, geležinių pre 
kių krautuvę ir tt.

Ar dabar nebūtų laikas, kel
ti klausimą viešumon apie Pre 
kybos Butą (Lith. Chamber of 
Commerce), kurio tikslas butų, 
kaip kitų lietuvių kolonijų Pre
kybos Butai, platinti obalsį: 
“Lietuvis pas Lietuvį,” ir to
linus padarius artimesnius ry
šius su Lietuvos įstaigomis? A- 
bi pusės pelnytų. Kas paantrins 
šį klausimą? Biznieriai, išsireiš 
kite per “Vienybę.”

Amsterdamo lietuvių delega
tai į Visuotinąjį Seimą jau pra 
deda rengtis. Vietinės bažnyčios 
vargonininkas, Niekus, daly
vaus Lietuvių Parodos progra
moj.

Mikas Dargužis, kareivis, ne
senai sugrįžo iš Panamos Kana
lo. Pilnas naujų idėjų. Mano 
vėl vesti sviedimo (baseball) 
ratelį. Šaltinas.

ANSONIA, CONN.

ketas lietuvių yra biznieriai: 
trys užlaiko drapanų siuvimo 
įstaigas, vienas batsiuvis ir vie
nas barzdaskutis. Biznieriai sa
vo pavardžių nemaino; eidamas 
pro jų įstaigas, matai pavardes 
Račkaitis, Kemežas, Rutkaus
kas, Laurinaitis. Tas pagirtina.

PITTSBURGH, PA.

Šios Gadynės “Švirka”

Pasimirė Geras Žmogelis — 
Karščių Auka

šių dienų karščiai palietė ir 
musų lietuvius. Petras Vailio
nis, apie 50 metų, pasimirė li
goninėje Rugp. 17 d. Paliko mo 
terį blogam padėjime, sergan
čią; jau ketvirtas mėnuo, kaip 
iš lovos nepasikelia. šeimynos 
paliko 5; jauniausi duktė 12 
metų. Velionis buvo tykus ir 
lengvo budo žmogelis, labai 
darbštus ir buvo visų mylimas; 
turėjo savo namą įsigijęs. Ji
sai visados buvo greitas ir ne
pavargęs; kas jį pareikalavo: 
stubą pamalevot, ar ką kitą pa
daryt, jisai neatsisakė. Dirbo 
liuosu laiku iš darbo parėjęs, 
dėlto buvo visų mylimas ir vi
si jo pasiges. Ypač pasiges 
klebonas, kuriam velionis prie 
bažnyčios daug dirbo, ir turėtų 
tą moterį at j aust,

Velionio mirties priežastis pa 
rėjo iš dirbtuvės peršilęs ir nu
ėjo praustis; šalto vandens pri 
si leidęs vonion, kaip tik kojas 
įmerkė, taip ir parkrito ant as
los; nebuvo kam duoti greitos 
pagelbos, tik už 2 valandų pa
šaukė gydytoją; pragyvenęs 
dvi dienas, mirė. Lai buna jam 
lengva šios šalies žemelė.

Tai Aš.

CHICAGO, ILL.

Kandidačių į Vienuoles 
Nestinga

Vietinėje Apveizdos parapijo 
je tapo vienuolėmis, įstodamos 
šv. Žazimiero vienuolynan, šios 
lietuvaitės: Benaitė, šeštakau- 
skaitė, Papšaitė; taipgi Bronė 
Klusiutė įstojo dar noviciatan.

Pasirodo, kad darbo tinginčių 
merginų pas mus dar nestoka.

• Bedievis.

VANDERGRIFT, PA.

Darbai ir Lietuvių Pramonė

Lietuvių čionai nors nedaug, 
bet neblogai pasilaiko. Dau
giausia dirba geležies ir blekės 
liejyklose, kur prastas darbinin 
kas gauna po 45c. ir daugiau. 
Kai-kurios dirbtuvės pradėjo 
stoviniuoti.

Yra keletas lietuvių pasitu
rinčių, su savais namais. Pen

Nesenai čia vienon vaistinėn 
atsilankė 14 metų mergaitė ir 
paprašė “slaptingų” vaistų. 
Vaistininkas paklausė: “Ką tu 
su jais darysi?” Mergaitė pri
sipažino, norinti su jais “kily- 
ti” savo viduriuose “atsiradu
sį” vaisių. Vaistininkas papra
šė jos palaukti, žadėdamas vai
stus sutaisyti, bet tuo tarpu 
pašaukė policiją, kuri pribuvus 
mergaitę suėmė ir parvežė tė
vams. Tėvai pasakė: “žinokitės 
su visa mergaite,” dėlto poli
cija ją nusivežė savais keliais,;

TIESIOG | KLAIPĖDĄ
Be Jokio Persedimo

Laivu ESTONIA
Rugsėjo-Sept. 21, 1926

Lietuviai, kurie mano atlankyti sa
vo gimtąją šalį arba mano grįžti na
mo prisidėkite prie šios ekskursijos ir 
važiuokite iš New Yorko tiesiai į — 
Klaipėdą

Geriausias ir Parankiausias
Kelias į Lietuvą

Suprantamas dalykas, jog parankiau
siu keliu bus visada tas, kuriuo vaito
jant išvengsit visų neparanku m # ne
smagumų surištų su kelione per svetimas 
šalis.

Baltijos Amerikos Linija
yra tai vienatinė linija, kuri dabar lei
džia laivus iš New Yorko tiesiai į

KLAIPĖDĄ
Važiuojant tiesiai į Klaipėdą išvengsi

te kitų visų valstybių ir sumažinsite iš
laidas ir vargą. Ypač šeimynoms su bu
riu vaikų ir .su didesniais bagažais yra 
labai paranku važiuoti be jokių persėdi
mų tiesiai į Klaipėdą.

Kainos Laivakorčių į Klaipėdą:
3-čia klesa $107. Į abi pusi tik $181 

Sutaupysit $44.50.
Turist. 3 klesa $117. Į abi pusi $196 

Sutaupysit $44.50
2-ra klesa $142.50. Į abi pusi $270 

Sutaupysit $30,00
“evenue Tax” ir "Head Tax” atskirai

Sekantis įplaukimas Laivų:

Laivas “ESTONIA” Rugp. 10
Laivas “ LITU AN I A” Rugp. 31

Informacijų kreipkitės į vietos agen
tus arba stačiai į kompaniją

BALTIC AMERICA LINE
8—10 Bridge St., New York

mTmTslIkAS ~ || I 
Lietuvis Advokatas

2433 E. Allegheny Avenue • j 
Philadelphia, Pa.
TeL Regent 0648

Namų TeL Michigan 5761 j|

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon SL 

Philadelphia, Pa.
Umumomi w I Mill 

IMT!

LYNDHURST HOTELIS
PIRMUTINIS LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ARBA KOTELIS 

Wildwood, N. J. *
S. ZVIGAITIS Savininkas

Viešbuti* turi 70 kambarių a* visais patogumo is, kiekvienam prieinam* 
kaina, netoli stočių, ir arti vandenio, knr gražiausi pamariai vianj apieli*- 
kėje, smagiausia vieta <lel maudymus, vanduo romiai bangaoja, vilnis žmo- 
gn, tik supte snpa. Taipgi užlaikau gražų Bufetą, visokių gerų gėrimų ir 
gardžiu užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausia, v*.«*ro* karščiam*

THE LYNDHURST HOTEL 
236 East Cedar Avenue 

BUFETAS: 241 East Schellenger Avenue, W

K aama*
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KARO TEISME

Redakcijos Atsakymai

Parašė Owen Rutter

PO KARO

Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Graboriai
6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

MUSŲ SKELBIMAI

naktinės

nau

Prapuolė jaunas

PATARIMAS MERGAITĖMS

SOČIA LBŲRŽUJA U S 
PRASIMANYMAI

JUOKIS
KAD IR

* Jfc • K . t r * -

NENORI

tt. yra mano rpe 
cialybė.

Bevaikis pas Daktarą 
Sūnaus Logika

— Praėjusio lai 
N N mes nebe- 

nes nebelie-

TeL GreenpoLnt 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

išve
li ai p 
esąs

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

Street
Brooklyn, N. Y. 

7798

Kauno Kariškas Benas Įgrajno šias 
dvi daili polkas

Laikraštis yra 
reguliariškai. 

sumaišomi, tai 
cenzūros, kuri 
Lietuvoje laik-

Įgrajno Kauno Kariškas Benas 
Solo Smuiką

Įgrajno 3-čio Pėst. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

TARKOS” SAPNININKO

Visus fotogra
fijos darbus at 
lieku artirtiikal 
Ir prieinama kai
na. Reikale ne 
pamirikit adreso

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I.,

bio, galės
tik norės

Į NAMUS

KREIPKITA8

198-200

Z. M. L. D, 
raščiu mes neturėjom tokių pri 
tyrimų, kaip tamsta. Persiun
čiant tamstos laiškų tai redakci 
jai ir tikimės, kad esančius ne
tikslumus, jeigu jie yra, jie iš-

Mrs. Verbyla
D. knygyną, kaip mums
Tamstos klausia p. Varnis 
ne’daug galim pasakyt. Malonė 
kite rašyt į Centrą: 6820 Su-

J. BARTAŠIUS
Balsamubtojai

$150, 300, 600. ir 1000 
$6.00, $9.00 ir 12.00 i savaite.

Bolševikų agitatorius, kaip ir 
mulas — neturi ko didžiuotis 
nei savo protėviais, nei vilties 
turėsiąs gerus ainius.

šuva vizgindamas uodegą ga 
Ii daugiau pasakyti per minutę, 
negu komunistų agitatorius išsi 
žiojės rėkdamas pasakys per vi 
są savaitę.

Komunisto teorija, kad jis ne 
turi tautos, yra lygi, kaip kad 
sakytum, jog bačkos skylė ne
turi bačkos.

MUSŲ KLAIDINIMO 
B LIVRAS

Tėvo Duktė
Dievobaimingo ir aštrios do

ros metodistų kunigėlio duktė 
sugryžo namo iš šokių vaka
rėlio apie trečią valandą nak
ties. Baisiai įtūžęs tėvas ryt
mety sveikina savo dukterį:

— Labą rytą, velnio duktė!
— Laba rytą, mano tėve.

L. Grinis: — 
išsiuntinėjamas 
Jeigu numeriai 
ar nėra kaltės 
iki tūlam laikui 
raščius peržiūrėdavo

Pagiraičiui: 
ko “Vienybės 
galim išsiuntinėti

Gerb. Redaktoriau: —
Ar negalėtumėt patarti, kaip 

reikia automobilistui išvengti 
nesusipratimų su policmanu ir 
nuolatinių pabaudų? —

T. R. Obelis.

Visur, Lietuvoje, čionai jau 
pasibaigė kaimiečių didysis ka
ras — “Rugiapjūtė.”

Puikiausi Brooklyn® vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai «u- 
airinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komirijoa visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 51V fr N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. T.

Įgrajno 5-to Pėst. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

Viena is puikiausių knygų 
anglų kalboje apie Lietuvi. 
Latviją ir Estiją./Autorius 
yra anglas ir augščiau sta
to Lietuvą negu kitas val
stybes. Šią knygą turėtų 
perskaityti kiekvienas čia 
augęs lietuvis jaunikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkite ją savo vaikams! 
Kaina su prisiuntimu, ap
daryta, su paveikslais $5.

THE NEW 
BALTIC STATES

“VIENYBĖ
193 Grand Street

Jeigu vedęs- vyras sapnuoja 
jis dar tebesąs vaikinas, reiš
kia didelį nusivylimą, kai pabus 
iš miego.

Sapnuoti Bimbą, reiškia — 
saugokis flirtuoti su mergina, 
nes tavoji pati užklups.

Jeigu sapnuoji Kastantą Nor 
kų, tai nelabai gerai, nes reiš
kia, kad ir tu neužilgo Įstosi Į 
komunistų mokyklą.

— Nu, nu, kaip toliau??
— Toliau, ponas pulkininke, 

mano utėlė visada pirmiausia 
pasiekdavo ribą ir aš nuėmiau

Atsakymas: — Su mielu no
ru! Mušti yra išbandyta se
kančios priemones ir jos pasi
rodė geriausios: 1) Kai kur va 
žiuoji, reikia palikti savo maši
ną garadžiuje; 2) Padovanot 
ją savo giminaičiui; 3) Jeigu 
mašiną pirkai ant išmokesčio, 
lai paliauti išmokėjimą, o ją 
tuoj atsiims kam priguli 
arba, aut galo, jos visai 
pirkti.

Apie T. M. 
nuo 
mes

Leidimas ant Išmokesčio
Jaunikaitis (draugui): — 

Kai tu jau žinai, pasakyk man, 
kiek kainuoja gaut iš valdžios 
leidimas apsivest?

Draugas (jau vedęs): — Du 
dolariu iš pradžios, ir paskui 
visa tavo alga kas savaitė iki 
gyvos galvos.

MILLER?S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room 

318 Grand 
Oor. Uavemeyer Street, 

Tel. Stagg

100 Dryks g-vė.
Vyras norėtų iš

kąri perdaug 
ant geros virėjos. Ant-

GRAND STREET BROOKLYN
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES'

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ

Šiaulėnuos gale Birželio 
Klebonijoj rengė balių, 
Dvidešimts septintą dieną. 
Vežė kumpius, nešė pieną, 
Į klebonijos sodnelį 
Apie dvasišką tėvelį 
Vyrai po du litu dėjo. 
Bobos po vištą žadėjo. 
Iš valgymų — sūrio, sviesto 
Buvo it molio prikrėsta, 
Del davatkų, špitolninkų, 
Pavasario, blaivininkų;
Mat jie Seimą pralaimėjo, 
Vėl kirpt avis panorėjo. 
Baliui vietą rengė sode, 
Makaronai virė puode. 
Tik pataikė lietaus diena, 
Net sugedo ir vištiena, 
Kai į svirną juos suvarė, 
It avis tvarte uždarė. 
Grojant orkestrai armoškų, 
Pas duris net buvo trošku. 
Mergės trumpai apsirėdę, 
Net sarmatinos mus dėdė. 
Smarkiai šoko katalikai, 
Maskatavo medalikai.
Kaip ten buvo, kaip nebuvo, 
Abil visi linksmi buvo. 
Ir tuo džiaugės kunigėlis, 
Kad linksminas jaunimėlis, 
Ne kur jaujoj, klojime , 
Bet klebonijos svirne; 
Ir ne kur tai už gronyčios, 
Bet Lietuvoj prie bažnyčios.

— PU. iš Kan.

Plėšikų Mugėj,
Ji: —- AŠ pardavinėsiu sa

vo bučkius po $1 šiame Labda
ry oės Bazsre. Ar tu manai, kad 
peraugšta kaina?

Jis: — O, ne. Žmonės atei
dami į bazarą vistiek tikisi, 
kad jie bus apiplėšti.

Teisingumo Pamoka
Tėvas: — Mano sunau, at

mink, kad teisybė yra bran- 
giausis daiktas. Niekuomet ir 
niekame nemeluok.

Sūnūs: — Gerai, tėve, aš 
klausysiu tavo patarimo.

Tarnas (įkišęs galvą per du
ris) : — Ponas, kažin koks žmo 
gus nori su tamsta matytis.

Tėvas: — Jeigu tai tas pats,

VIENYBĖ
193 Grand St., B'klyn, NNeklius Viens Kitam

— Tai tu imsi mane?
— Imt tai galiu imt, bet a 

tave iš anksto įspėju, kad a 
somnambuliastas.

— Tai tas nieko 'nereiškia 
tu galėsi eit savo bažnyčion, < 
aš savo.

perior Av., Cleveland, Ohio.
r Susidomėjusiam: — Pirmu t i 
nfo Amerikos prezidento, te- 
gio Washingtono kilmė yra iš
vedama iš dviejų šaltinių: vie
ni sako, kad jis paeina iš gi- 

‘minės William de Hertburn, 
buvusios apskrities Wessyngton 
(arba Washington), Anglijoje, 
— tai giminė viešpatavusi dar 
600 metų atgal, kiti gi jį 
da net iš tokios giminės, 
pasakingasis Odin, kuris 
įkūręs Skandinaviją.

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

nės gyvena kai sode, ant 103- 
/idurk &0S gatv^s pus® bloko nuo 

Oxford Stoties.
jS Tapkite savininkais! Pirkimo 

SSBiiS ” sąlygos labai patogios. Visas
ffi FA ^informacijas maloniai su

Jums
S W Batvinis Bros

t&į. 1 10739
Richmond Hill. L. L
Tel. Cleveland 5654

Paieškoma
jos, vyrui arba moteriai 
menybė.

Tėmykit — Mes įtaisėm 
ją busą, kuris veža 14 žmonių 
su dailiom sėdynėm. Sėdo Bu
šo Co

Mainai
mainyti pačią 
meili
rašas: Nr. O. Bilegatv

Pamesta
buldogų Suninkąs priklausan 
tis jaunai panelei be jokios žy 
mės.

Marijona Tamklani 
prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dinniaia Darbą atlieka ataakan 
Čia! oi prieinamą kainą

* 7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N. T.
TeL Stagg 0711

Mat Kad Nenormalus
— Klausyk, ar tu esi tikras, 

kad tu esi normalus žmogus?
— Koks keistas klausimas! 

Žinoma, kad aš esu normalus.
— Ar tu maišai kavą su de

šine ranka?
— žinoma
— Tas ir parodo tavo nenor

malumą, nes visi žmonės maišo 
su šaukšteliu.

kos Venio* b M&saiaa 
ir MergiBocna; Valgykla.

VYRAMS
sala Kitomis Dlenomla

valo palikt ant jo ūsų prilipu- kuris ateina prašyti skolos, pa* 
sios gumos, kurią ji pirmiaus 
kramtė L

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI SIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $4061)06.00 POMIRTINIŲ. PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA $500,000:00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
ty “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas 
puse kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

Mus tėtė neteko šios žemelės 
Pilnos ašarų ir džiaugsmų: 
Išgėręs mamos virtos naminėlės 
Pakratė kojas be skausmų.

Nuo Liepos 23 d. po kaimus 
mebilizavosi vyrai ir bobos; tik 
seni ir maži buvo palikę; kiti 
visi buvo išėję į mūšio lauką 
kautis su dideliu priešu — “Ru
gių.” Vieni kaimai jau stovėjo 
ant fronto, o kiti dar ginkla
vosi — galando dalgius ir apie 
VU-27 stojo pozicijon; todėl ir 
karas ilgai užsitęsė.

Dabar kaimiečiai džiaugias^ 
laimėję mūšį ir prisivežę gro- 

duoną valgyti kiek 
- kas jos turės.

P. iš K.

kelis bankus. Paskutinį kartą 
utėles paleidus... mano utėlė 
jau buvo bepasiekianti ribą, 
kaip supykęs pus-karininkas 
Benagis ėmė ją ir užmušė!... Aš 
neišturėjau ir drožiau jam per 
žandą...

— Ir viskas?
— Viskas, ponas pulkininke.
Teismas aplink apsidairė...

Karo lauko realybė buvo per j paršo 
daug ryški ir tekis atsitikimas 
jokiais įstatymais nebuvo nu
matytas.

Hartford, Conn. Gerb. arci- 
vyskupas Matulevičius, čia vie
noje klebonijoje beviešėdamas 
buvo parašęs labai gražų pa
dėkos laišką žurnalui “Tarkai,” 
už šios pasidarbavimą per Jo 
Ekscelencijos maršrutą palei 
davatkų kadras. Bet gerb. sene
lis, laišką vakare paliko neiš
siųstą, o tuo tarpu jam nuėjus 
ant atilsio, įbėgo paršas ir pa
griebęs nuo stalo laišką, išsi
nešė kaip tikras kiauliukas!

Jau kad sekas tau, Tarkele. 
tai sekas! Zakrastijonas

- NAUJOS PUSČS Mf LIONO MA UI H
BtmUkot Ir Turtlikou Pirt-v

KiropodbrUi; Grnfybfe pUoeltti M

MOTBBIM8
PaaudiUau ir Vtentakata

— Pasakyk man, Benagiau, 
del kokios priežasties tu su
mušei žioplinskį, akyvaizdoje 
priešo ir nuvarei jį į ligoninę? 
Sakyk, sakyk teisybę, nes ki
taip

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

Klebonijos Kuknia, N. Y. Vy 
riausis ir vienintelis kukorius 

Žulius, gavo vėliausį 
numeri savo numylėto lenkų 
dienraščio ‘Dziennik Bygodski” 
ir visą nuo pradžios iki galui 
perskaitė. Ir vėl atrado, kad 
Lietuvos Prezidentas Grinius 
yra visai niekai, nes mokąs 
lenkiškai kalbėti!!!

Pa-kukoris.

Virini Minėta iw reikalais kreipk i t^o pas m»no, o busit užganėdinti

sušaudysiu!...
Ponas pulkininke, čia at

sitiko nesusipratimas: mes ke
turiese atsinešę į apkasus kel
mą... buvo nuobodu., nutarėm 
iš pinigų palošti... kortų nebu
vo. (Čia jis garsiai nusišnypš
tė nosį) ilgai galvojom, kaip 
rasti lošimo būdą. Benagius sa
ko: “padarykime taip, kad kel 
mo sluogsniai rodytų ribas, visi 
padėkime ant kelmo širdies po 
utėlę ir kieno utėlė pirmiausia 
pasieks nustatytą ribą, tas iš-

— Eik į dalį ir daugiau ne 
lošk, nes sekantį kartą tau čior 
atėjus, — sušaudysiu! — susu 
ko karo teismo pirmininkas ii 
Žioplinskį išvijo lauk.

Čim-Cymas

AR TURITE NAMUOSEŠIUOS REKORDUS
Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti 

Tautiškas Himnas T,„ . o nr ir a i. , ; Igraiu0 2-ro DLK. Algirdo
Kariumenės sutikimo maršas' Pulko Orkestrą
Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias 

4 *!)*-.*'

Valio, Lietuva
Klaipėdos Maršas
Lietuvos Himnas * "
Op, Op, Nemunėli
Šok mergyte per Virvytę
Eikit Seniai l Kampus

Juokingi Dialogai
Danties Išravimas ir 
Smikis Dainininkas

T«L fcJŽfl Green point Telephone 7M7 Main

GRABORIUS
Juozas Garšvą

Mase ftnna gerai atllriks sekančiu* darbus: Ub al Kamuoja ir laidoja tninurfui ant visokią 
kapinlą. Pafrabus poruoila nuo papraačlansl ų iki prakilniausią. Pariando kartotas lai 
doWvtau, vtaoUJoma. krikitynoma ir kitiems part važini j Imama.

- Vieno patarimo dar nėra kny
■ goję “Buk Mandagus,” kurią 

vakar pirkau “Vienybės” Kny-
• gyne. O jis labai reikalingas:

— Mergina bučiuodama u- 
Jsuotą vaikiną, niekuomet nepri-

►Fotografavimas įvairią grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka

♦ * rien ių, nubalini n

Kaina kiekvieno Rekordo 75 Centai 
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordu 75c. ekstra

® MARCY BATHS ] 
8^ MAĘCY AVENUE

N. T. Phone Stftgg 8311 ;

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
I Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi

mas Daug Tobulesnis Del Publikos



Aš Rašau

SEVILIJOS KIRPĖJAS

75c

Valandos

10c

Jonas Naujokas Petras Naujokas

JONAS KANTAUTAS

Siųskit Užsakymus su pinigais

LIETUVIŲ MOKYKLOMS
Visos šios knygos gaunamos mūsų

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

SKAITYKIT

SVEIKATA ir DUONA
Notary PublicTd. Stagy 0783

Juozas Levandauckas
Tel. (91 Greenpoint.

107 Union Avenue 151 Metropolitan Avenue

LAIMINGA 
LIETUVA

40c 
25c 
15c 
50c 
50c 
35c

30c 
25c 
30c

119
150

P LA TINKIT 
“VIENYBĘ”

J. Baltuškas
A venue.

buvo, 
lietu- 
musų 
Rodei

Margaritos “Deimantų Dainų 
Margaritos 
Fausto 
“Gėlių Ari ji 
Mefistofelio

Šiandien po užderėsimo die
nų tas senasis priežodis “Tai 
farmerio rūpesčių laukas užde
ra” dar kartą lieka didžioji tei 
sybė. Industrija yra LiMmo de. 
šinioji ranka, tėvas pasisekimo.

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Du Bailiu
vyrai ir

Kada Mes
trijų aktų drama
keli pašaliniai _

Grafas Kaimiečio Bernu
dija su dainomis. 8 vyr. 3 mot

Baton Kritęs Sausas Nesikelsi —
ja. lošia 5 vyrai, 3 mot.------

Tremtinis
nybčs.

Užkeikta Mergelė
šia 6 vyrai. 2

Galiūnas
girnų.
6 mot

prie Romos papos

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

TEATRALIŠKI
VEIKALAI: 

Ateinančiam Sezonui 
Gaunami “Dirvos” Knygyne:

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “.4Z?C” ir ^Vai
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios 
ir truputį prasilavinusius 

" ABC kaina-------
Vaikų Darželis — 

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y

Vytauto. Visi su- 
— ne žydberniai. 

visur 
išsiun-

Pasekmingai Moderniškiausiais 
, Budais

“DIRVA”
6820 Superior av. Cleveland, O

tragedija iŠ kryžino- 
7 atidengimu Lošia 

_____ $1.00 
5 aktu tragi- 
______ 50c. 

, 14 atidengi -

— drama iš pradžios krikŠčio- 
1 akto. 5 v. 2 m.----------25c.

— 4 aktų pasaka. Lo- 
mot._______ 25c.

— dviejų aktų, keturių atidcn- 
Iš kovų su žmogėdžiais. Lošia 
. 8 vyr.. vaikai ___L2------ 50c.

LIETUVIS ADVOKATAS
Užiilma varymą bylų vImuom 

TeUmnose
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgedžių nešančių šeštų 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolų ar invergtinti sa
vo pinigus ant mortgadžių aut 
nuosavybės (real estate) miet 

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-at Law 

308-9-10 Goal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market dr.)

Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tel.t 1854. Bee.: 8K8-J

. ; GRABpjRIUS
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos Ūmos.

Ateikite Ir Persitikrinkite

Kas yratmogasa a&ilaa* prtalarf — Balti*. 
Jis netik tmafcianria* ilgas Jvara, Mt tr | gn- 
hų paguldo. Bet tie. kurte vartoja po plaMą 
Ameriką pagarsėjusiu UBU AMI DOXJ> 
POWDER* (Miltelim aas Balde).
aebljo. UI 78 testas ai bakaų aprtglaktaė* 
b«o save" aaofaaaa* prlaMi

tapo paliuosuoti. Būdami iš pri 
gimimo asilais, jie negalėjo su
prasti kad tą “matušką Rusi
ją.” valdytų kitokį sutvėrimai. 
Jų asiliškas protavimas paska
tino juos imtis griežtumo ir 
štai vieną gražią dieną, vienas 
asilas su gauja asilų, asilyčių 
ir asilukų. išvaikė protaujan
čius valdovus, pats užsėsdamas 
ant “carsko trono.”

Panašiai buvo Rusijoj. Rusi
joj prieš karą asilai tupėjo šal
tojoj, o šiandien atbulai: šian
dien asilai valdo, o protingieji 
sėdi... kapuose. Atrodo mažas 
skirtumas. Iš ruskio nėra ko 
daugiau tikėtis. Durnius 
durnius mirs; bet musų 
vis?! Koks išrokavimas 
lietuviams asilais būti? 
musų lietuviai toki karšti rus
ki patriotai, kuriems nerupi Lie 
tuva, jos ateitis, gyventojų ge-

Bet tiktai jeigu esate geroj svei 
katoj, jei mylit darbą, jis užža
vi jumis. Jeigu nesijaučiate ge
rai, kenčiate nuo abelno nusilp 
nėjimo, stokos apetito, galvos 
skaudėjimo, prietvario ir nera
maus miego, imkite Triperio 
Kartųjį Vyną. Skaitykit ką Mr. 
George Kantor rašo: “Rose 
Lake, Idaho, Liepos 5. Mano su 
sipažinimas su Trinerio Kar- 
čiuoju Vynu prasidėjo 1921 me 
tais. Aš nesijaučiau gerai per 
daugelį savaičių, tad man ap- 
tiekorius patarė bandyt Trine
rio Kartųjį Vyną. Aš tą pada
riau, ir nuo to laiko tas pui
kus vaistas visada randasi ma
no namuose.” Vienas butelis kai 
nuoja $1.25, biskutį brangiau 
Pietuose ir Tolimuose Vakaruo
se. Jei negalit gauti kaimyny
stėje, rašykit pas Joseph Tri- 
ner Company, Chicago, Ill.

Iš Lenkų pavergtojo mūsų VILNIAUS, iš ^no 20 metų gyvuojančio ta
nai M. ŠLAPELIENĖS LIETUVIŲ KNYGYNO (Dominikonų gatve N13) 

esame gavę šfų knygų r —
1. D-ro J. Basanavičiaus — Vilnius lietuvių dainose ___________ _
2. Vilniaus Lietuvių Gimnazija, jos dešimties metų gyvenimas —_
3. D ro J. Šlapelio Lietuvių ir rusų kalbų žodyno 264 pusi, ligi

žodžio “ jtuarminti ’' _ __________________ _ ____________ $1.65
4. D ro J. šlapelio, Robinsono gyvenimas ir jo nelaimės_ č___— 75c
5. D-ro J. šlapelio, Kristijono Duonelaičio Raštai __’___ ________60c
6. V. Zajančkausko, Lietuvių Literatūros vadovėlis----- ---------— $1.00
7. M. Stankevičiaus, Biologijos Vadovėlis __—  ----- 75c
8. Šatrijos Raganos, Lietuvos Senovės istorijos pasakos —___ ___15c
9. Skrodžio Austras. Lietuvos atsiradimo poema _ J____ —— $1.40

10. Skrudžio Vaidila. Senovės Lietuvos vaizdai 2---- -------- -------- 60e
11. Skroodžio Atminimai I ir II______ _____________
12. Skroodžio Jogaila (drama) __________ ______
13. Skroodžio Dievakis (drama) I, II, III _—_____ —
14. Skroodžio Teisės filosofija —_________—_____ -
15. Klaipėdiškių dainos ____—  _____ ____—
16. V. Sapniūno Kova. Scenizuoti vaizdai ----------- -
17. Žemkalnio Birutė, drama _ __ __.—--——
18. Žemkalnio Inteligentai, drama---------------------- —-
19. Mičiulio Sugriuvęs gyvenimas drama _-------- ------- -
20. Dumblynė, drama _ __________ __________ _ -
21. Iš tamsos Į šviesų, drama_______________________
22. žvaigždučių eglutė, vaikų drama------------- ------ —
23. Esmaičio Varpininkai, drama ______----- ——_____
24. Esmaičio Plunksnelės rūpestėliai _________ ____ —
26. Lietuvių Tautu. III knyga, 3 sąsiuvinis_____ ____
27. Kum P. Kraujelio Trakų Pilis___ ______
28. •Šimkaus Dainų dainorėlls (dainos su gaidomis)
29. Lakštutės giesmelės _________________________ _
30. žaliosios girios giesmės _________________—_____ ■
31. - A. Mickevičiaus Konradas Valenrodas ____________
32. M. Biržiškos Dainų atsiminimai iš Liet. Istorijos __
33. M. Biržiškos Lietuvių Dainos ____________----------
34. M. Biržiškos Lietuvių Dainų Literatūros istorija
35. Vaižganto Aplink Baltiją ____ ___—___ ______
36. Vaižganto Tiesiant Kelią Lietuvos nepriklausomybės
37. Ilerbačiausko Gabija-- ---------------- ------------ - ---- -—
38. Herbačiausko Erškččių vainikas ----- ._ ——— _
39. Anderseno pasakos (didelis pasakų rinkinys) _------
40. Mokslo Pasakos -__----- ------------ - ----——
41. švedų pasakėlės -------- _______—____ ——--
42. Pritrūko kantrybės -------- --------- ---- --------- ----- _.
43. Karaliai ir žmonės _____—-----------------------------------
44. Urvo.vaikai ______-________-------------
45. Kova gamtoje ______ _____—------------- - ----------
46. Mokykla ir visuomenės tvarka —___—----- --------

“VIENYBĖS” KNYGYNE
193 Grand St., Brooklyn, i

švietoi*. KuWD-»-bolše\ikaius ge 
riausias pavyzdys jų draugas- 
proletaraa, tai yra dainininkas 
-artistas Šaliapinas. Tas žmo
gus mokinosi ir mokslu pageri
no sau būvį. Ką-gi kiti jo drau
gai? Gal ne vienam “buržujui” 
gerklę perpjovė ir patys tokiais 
tapo.

Ką jau bekalbėti. Musų asilai 
nenor smagenų pavartalioti. Ge 
riau jus grįžtumėt prie šv. ti
kėjimo 
tai jums butų nors po mirties 
lengviau. Jūsų Maskvos papa 
prilips greit liepto galą, nes 
nėra ką daugiau “rabavoti.” Į 
Europą neįsiskverbia, o pas sa
ve, jau visus turtus sugrobė. 
Proletarai virto buržujais, bur
žujai — žemės dulke...

Lietuviški asilai norėtų tam 
rojui gyventi, bet bijo. Aš jums 
patarčiau šit ką. Išsižadėkite 
to plaktuko su pjautuvu ir 
bukite “ščyraiš” katalikais. Jei 
gu jus kovojate už internacio
nalą, tai katalikiškas internacio 
nalas yra jums tinkamesnis. 
Juk žmogus ne tai dienai gyve
na, bet amžiams. Rusijos, Pono 
Dievo asilyčioj rojaus nebuvo 
ir nebus, nes jo ant žemės nė- 
»ra; gi katalikai tur rojų užtik
rintą po mirties.

Gelbėkitės kol dar grabo len
ta toli. Lietuviškieji Pono Die
vo asilai! Nesiduokite mulkin
ti savęs Rusijos “bosiakams”- 
asilams. Netarnaukite Maskvos 
papai. Nesvajokite apie žemiš
ką rojų. Norėdami būti šven
tais komunistais, klaupkitės 
prieš kryžių ir garbinkite Kri
stų, kuris taip skaudžias kan
čias kentėjo ir numirė už jus 
— asilus!

rovė, bet visi susirietę perša tą 
Pono Dievo asilų mokslą, kuris 
jau atgyvenęs savo dienas. Del- 
ko musų lietuviai nori antrą 
papiją steigti Maskvoj? Ar tas 
Romos papa blogesnis už Leni
ną? Man geriau patinka Ro
mos internacionalas, negu Mas
kvos.

Buvęs Chicagoj Eucharisti
nis kongresas man labiau pa
tiko negu koks Maskvos trečias 
internacionalas. Katalikai be 
raudonos vėliavos, turi jeibes 
visokių kitokių, o bolševikai tik 
raudoną skarmalą. Ir gieda ir 
dainuoja gražiau. Kokiems bie- 
sams man būti bolševiku? Bol
ševikai, arba tikriau sakant, Po 
no Dievo asilai, jau atgyveno 
savo mokslu ir kovos priemo
nėmis. Ką prieš kelis šimtme
čius savo inkvizicijoms darė ka 
talikai, tai pati dabar daro bol
ševikai. Ar tai ne atžagarei vy
stė? Dvidešimtam amžiuj, aug- 
što mokslo Pono Dievo asilai, 
skiepija savo šventus principus 
su pjuklu, šautuvu, kirviu, ak
meniu? peiliu ir kitomis barba
rizmo liekanomis, šioj gady
nėj tas nepritinka ne tik sutvė
rimui panašiam į žmogų, bet ir 
asilui.

Musų lietuviškiems Pono Die
vo asilams, matyt, labai patin
ka tokios* “teorijos.” Jie labai 
nobažnai garbina savo papą Le
niną ir nori, kad visi protingie
ji asilais taptų. Ot asilų gau
ja!... Asilas, tokiu ir stimpa. 
Gaila musų suasilėjusių lietu
vių, kurie išsižadėję kryžiaus, 
nusitveria į ranką plaktuką, ir 
pjautuvą... Koks jis žiaurus!. 
Įsivaizduokite sau lietuvišką asi 
lą su pjautuvu vienoj rankoj ir 
su plaktuku kitoj. Stovi vadina 
si “darbininkas” — proletaras, 
tikriau sakant papos Lenino 
“maskolius.”

— “Podavaj siuda prochvos- 
ta buržuja!!”... cypia tas asi
las. Na ir ką-gi, gerbiamieji!? 

: Plaktuku į galvą, pjautuvu per 
gerklę, ir... “buržujaus” nėra. 
Išgelbėjo savo draugus-darbi- 
ninkus nuo “buržuazo.” Asile, 
tu asile! Tu nužudei “buržujų” 

; senos klasės ir nematai, kad 
pats tapai tokiu pat “buržujų” 
naujos klasės!

Vis tas pats biesas. Darbo 
žmogus savo gyvenimą gali pa
gerint įsigydamas mokslo, ap-

PONO DIEVO ASILAI
(Feljetonas)

Amerikos lietuviai ir puikiai išsirinko iŠ Brooklyno Joną ir Petrą Nau
jokus. kad čion Amerikos lietuviams, iš savo dirbtuvės pristatytų tuos pla
čiai žinomus kaipo geriausius Cigarus po vardu JONO—JOHN S CIGARS 
arba Petro taip pat ekstra po vardu Didžio Kunigaikščio 
pratlyvi darbininkai bei inteligentai ir biznieriai juos ruko 
Tėmyk vardą ant bakso ir Cigaro. Mylėtojai gerus Cigarus reikalaukit 
restauracijose, storuose ir visose lietuvių užeigose. Į kitus miestus visur 
čiame paštu biznieriams, privatiškai. Adresas rašyti;NAUJOKŲ CIGARU DIRBTUVĖ

267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.
Naujokų brolių Cigarai labai geri. O garsinant 'Vienybėje” jie remia literatūrą 
Todėl ir kituose miestuose lietuviai, reikalaukit pas savo biznierius tų Cigarų!

Išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogau* sveikatai.

Goriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Mariulevlch Ir A. Shrupskl

(saviainkai)

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(Tel. Gruapoint 2876)
— Siunčiam ir | kitas Miestu —

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus -ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
94S Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’klyn, N. Y<

Juozapas ir Zelbora (aktas 1) ir Parao- 
no Sapnas (aktas II) iš laikų Juozapo 
Egipte. Lošia 3 moterys, 10 vyrų. Sep
tyni atidengimąi.___________ 50c

Samsonas ir Delila — 2 aktų, 6 atidengi
mu drama. Lošia 9 vyrai ir 5 moterys 

50c.
Kryžiokas — 2 atidengimų komedija. Lo 

šia 2 vyrai__
Algis ir Giedrulė — 

čių laikų* 5 aktų 
9 vyr. 4 mot.__

Veidmainystė ir Meilė — 
drama 12 vyrų ir.4 mot. 

Ryta Pilis — drama 5 akt 
mų; 8 vyrai, 5 mot;.

- komedija 1 akto. Lošia 3 
moterys_____----------15c.
Numirusių Prisikelsim — 

3 moterys. 4 vyrai, 
______ 35c. 
6 aktu kome 

. ‘ 25c. 
komedi-

Įspėkit kas jie tokie? Skai
tykit, o suprasite, galvokit, o iš 
galvosite.

Tų asilų buvo ir pirmiau, tik 
jų nematydavom. Svietas taip 
jų gėdėjosi, kad tokiems Pono 
Dievo Asilams pasirodžius kur 
nors ant “stryto,” tuojau nu
vesdavo juos į tam tikrą vietą 
su mažučiais langeliais. Visos 
civilizuotos tautos tų P. D. Asi
lų gėdčdavos. Ta asilų gauja 
užsiliko nuo Kaino laikų. Jų gi
minė paeina iš tinginių, peštu
kų, rėksnių, galvažudžių ir kitų 
nedorėliu.

Kiekvienas lietuvis gerai at
simena gyvenimą prie “ruskio” 
Lietuvoj. Prieš karą ir karo me 
tu, tie Pono Dievo asilai būdavo 
uždaryti kalėjimuose. Kada iš
kilo revoliucija, visi tie asilai

c ..
I LIETUVA

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į lactuvę greita laika. Išplaukimai 
kas Seredį. Keleiviai nepiliečiai j- 
leidžiami be kvotos varžymų. Viri 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas Svarumas. Puikus mai
stą*. Kreipkitės 
prie vietos agen- | ffK.

Pirm. — g I.Liepa, 
2615 E. Westmoreland

Vice-Pirm. — St. Zubaitis,
3418 E. Mercer St.

Prot. Sekr. — J. Ivanauskas,
3585 Salmoh Si., '

Fin. Sekr. — B. Bairūnas,
3118 Belgrade St.,

Iždin. — Kl. Staponavičia, 
3304 Richmond St.

Direktoriai: — V. Tamošaitis,
3120 Belgrade St.
B. SarceviČla,

3148 Tilton St
A. Tvaranayičia, 

3273 Tilton St.
P. Šliogeris, - '

3292 Miller St.
Svetainės gąspadorins 

271517 L. Allegheny

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės f — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvilką” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 

vadinamų 
reikalingų

(Praeidami atsižvelgkite j šj nam$) 
’ 260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietę 
ir turime Gražią Ruimingą ■Svetainę 
del įvairių Mitingų ir poklllų (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų , svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pu: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street

Brooklyn, N. Y.
3

Fausto
147. Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji 

Ach Juokai!
Daina apie Tulės Karalių.” ,

Lyg burtai mane apžavėjo.”
— “Flower Song.**

Vien tik Auksas Valdo mus!”
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.”

KAINA — 85C.

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-la-la-lera.” ?

KAINA — 50c.

Pcųradau Greitas Pasekmes 
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumaiizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikra j asu stovi.

VIENYBE
193 Grand Street ’ * . ' ’ ; Brooklyn, N. Y

Specialistas
110 East 16th Street, New York City

Tarpe įth Av'C- ir Irving Place
ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

Lietuvos lietuviai pataikė ’ išsi
rinkt j Naują Seimą atstovus, 
kurie padarys Lietuvą laisva ir 
laiminga, kaip kad Didis Kuni
gaikštis Vytautas, nugalės Ro
mos Kryžiokus ir parsidavėlius 
Icnkbcrnius.

PHILADELPHIA, PA LIETUVIŲ 
MUZIKALIŠKO NAMO BENDROVĖS 
IR GEDEMINO KLUBO VALDYBA 

1926 METAMS

URBO LAX TABS (M Motei «»ry 
eetą> yra tai traaaott kitą amtiną Um» 
cans prietą ▼Mortą afkiatijt*ą — latM 
tmogni pafbmtna 4»ag rtpaačią ir aaaki<

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiuriu kiekvieną sykį atėjus 

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana 
šlapumu. X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

11 » ♦ t

_ 15c 
20c 

$loo 
31-60 
_ 10c

i



Vienybe#

JAV ATEINA! lyno ir tolimesnių Amerikos vie

porchai. ply

PRAMOGŲ KALENDORIUS

buvo iš

Mansfield 9319

Valandos

Tel. Greenpoint 4428

JUOZO GRUODŽIO KOMPOZICIJOS
161 North 6th StreetVienam Balsui

50c

VIENYBĖ
193 Grand Street

ATVYKO 40 TAUTŲ
DANTISTAI į TARP
TAUTINĮ KONGRESĄ

MASINES STREIKIERIŲ 
PEŠTYNES GATVĖSE

KATALIKŲ SUS-MO RAS 
T IN Ė KELIAS į 
WILKES-BARRE

Kelionę turėję labai gerą 
savo įspūdžius ekskursantai 
pasakos tolinus.

PASIKVIETĖ MOTERĮ 
į TUŠČIĄ NAMĄ 
IR NUŽUDĖ

Ar jau išrinkot delegatus į 
Visuotinąjį Lietuvių Seimą, Phi 
ladelphia, Pa., Rugpjūčio 30 ir 
31? Jeigu dar ne, tai nemiego- 
kiti

DRAUGIJOMS, KLUBAMS IR 
KUOPOMS!

LIETAUS AUDROS VĖL 
IŠGRIOVĖ APYLINKES

PRIEGLAUDA NUSIBODO 
TAI PARBĖGO NAMO

SUGRĮŽO p. DANIĖLIUS IR 
“VIENYBĖS” 
EKSKURSANTAI

REGISTRUOKITĖS
PH1LADELPHIJ0S
EKSKURSIJON

KAIMYNAI APSKUNDĖ
LENKĄ 1SGĖDINIME 
SAVO DUKTERS

PASSAICO FABRIKANTAI 
SPIRIASI

MERGINOS NUSIRAMINO 
NES GRAŽUSIS V ALE N. 
TINO SVEIKSTA

PALIUOSAVO UŽSIENIŲ 
ŽURNALUS SU SNAPSO 
SKELBIMAIS

FAŠISTŲ REDAKTORIŲ 
SUTIKO POLICIJOS 
SARGYBA

NAUJAS “RIMBAS
Philadelphi jos Ekskursija, 

kuri vežš busais delegatus į Vi
suotinąjį Seimą, išvyks Rug
pjūčio 30 d. iš ryto apie 8 v. 
Delegatai ir Pasaulinėn Paro- 
don važiuosianti, registruokitės 
“Vienybėje.”

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma

KERŠU LĮ APLANKĖ 
NEKVIESTI “SVEČIAI

VISI ŽINO MUS 
MES ŽINOM VISUS

Iškilsiant į augštą kainą žemės 
nuo Canarsie iki East Mill Ba
sin, kur valdžia nutarė išvalyti 
Jamaica. Kanalą iki 1,000 pėdų 
pločio ir 30 pėdų gylio, del 
busimos didžiausios pasauly lai 
vams prieplaukos.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Rugpjūčio 19 d. iš nakties bu 
vo vagiliai įsilaužę į lietuvio 
biznieriaus, p. Keršulio šapą 
ant 467 Lorimer St. “Svečių” 
apsilankymo tikslas buvo pasi
pelnyti, todėl p. Keršulis atėjęs 
šapon, pasigedo daug nesukirp 
tos drapanų medžiagos. Gatavų 
rūbų neimta, matyt — 
gąsdinti ir nesuspėjo

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

39. VISUR TYLA------ ---------
Viiur tyla
VW jau miega
Užmiršę rūpesčius, vargus.

kį parsiduoda. Priežastis p arda 
viino, senatvė. Gera proga tu
rėti gerą gyvenimą kas mylite 
tokį užsiėmimą atsišaukite tuo- 
jaus. Kaina $21,000. Cash ant 
susitarimo.

šį penktadienį, laivu “Presi
dent Harding” sugrįžo iš Lietu
vos “V7bės” Menadžerius ir “V- 
bės” Eksk. vadas, p, J. M. Da
nielius, taipgi nemažas būrelis

Rugpjūčio numeris "RIMBO" 
jau parsiduoda “Vienybėje.” 
Kaina 10 centų. Ant Metų $1.00

WALTER S HARŪNAS
193 Grand St., B'klyn, N. T

Spalio 31 d. “Vienybės” fi
ves Rudeninis Koncertas ir Ba
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.

Ant Hatemeyer St. policma- 
nas patėmijo vaikiuką slenkan
tį durys nuo durių ir pradėjo 
ji gaudyti. Pagavus, pasirodė 
esąs 1Q, metų berniukas. Ed
ward Comerford, nuo 183 No. 
7th St., kuris prisipažino esąs 
su! kitais dviem pabėgęs iš 
katalikų Prieglaudos, West- 
ch ester y.

Garsusis ir gražusis filmų 
aktorius Rudolfo Valentino, ku 
ris buvo visų merginų dievai
tis ir kuris buvo sunkiai su
sirgęs, dabar praneša, jau pe
nėjęs krizį ir išgysiąs. Jis guli 
Polyclinic Hospitale.

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos i Ameriką PIRKITE 

VIENYBES 
SERU!

62. MYLĖK-------------
J žmones eik 
J i etna laimę teik
J*uak ir mylėk

Passaico ir Garfieldo audiny- 
čių savininkai viešai pareiškė, 
kad jie nesiskaitysią net šu 
naujai organizuota Amerikos 
Daroo Federadjos Unija, kuri 
streikuojančius darbininkus 
prie savęs sujungė ir atstūmė 
komunistiška Weisbordo “fron-

37. JURA IR MERGOS---------
Kai mergelės grėbė liesą 
Ai ttovėjas pajūry

3. KO ČIA TAIP ILGU?----------
Ko či* taip Ugn, 
Ko Čia taip liūdna
Pageltę lapai tyliai inabždAjo

13. BURTAI------------------
Topi tark a ant tvoros 
Nennstabdo uodegos

Italų laivų kompanija gavo 
keletą grūmojančių laiškų ant 
gyvasties New Yorko italų fa
šistinio laikraščio “Corriere d’ 
America” redaktoriaus, Luigi 
Barzini, kuris grįžo Rugp. 19 d. 
laivu “Colombo.” Del šitos prie
žasties, išsėdantį iš laivo Barzi
ni pasitiko stipri policijos sar
gyba, kuri parlydėjo jį net į 
namus. SUPRANTA

Visos srovės supranta, kad 5 
d. Rugsėjo (Sept.) SLA. 83 kp. 
piknike, Klasčiaus darže, Mas 
peth, L. L, N. Y., ne juokais 
reikės susikibti prie virvės trau 
kimo. Dėlto visi subruzdo orga
nizuot savo spėkas, kad tik lai
mėjus dovaną $10.00. Taipgi 
daugelis žmonių rengias ant to 
milžiniško pikniko. Taip ir rei-

Brooklyno policija sujudinta 
slaptinga įvykusia žmogžudys
te, atsitikusia ant 100 Utica 
Av., tuščiame name. Rugpjūčio 
20 d. du nežinomi vyrai pakvie
tę ten moteriškę, Mrs. Eliza
beth Cloonan, ir neužilgo ji ra- 

Į sta skustuvu papjauta, žmog
žudžiai pabėgo.

Nužudytoji moteriškė buvo 
apylinkėje pažįstama, kaipo po 
namus vaikščiojusi skalbėja. Ji 
buvo lėta, gražiai susišukavusi 
moteriškė, ir niekas negali da- 
siprotėti, kokiems tikslams 
žmogžudžiai ją nudėjo.

REIKALINGOS Monies at mergino* mo- 
kjnčios dirbti prie avies žarnų. Klauskit 
152 Broadway, Brooklynr N. Y. (101)

X-Splnduliij Diagnoxi 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

šiomis dienomis atvyko bu
liai žymiausių pasaulio dantis
tų, dalyvauti tarptautiniame 
^entistų kongrese, Rugpjūčio 
23 d., Philadelphijoj. Yra den- 
tistų iš 40 valstybių, tų tarpe 
net iš Japonijos, Filipinų, Tas 
manijos ir tolimiausių pasau
lio užkampių (tik iš Lietuvos ne

Beveik kasdien dabar gamta 
sumanė šposus krėsti — pir- 
miaus per dien buna apsiniau
kę ir labai karštai šutina, o į 
pavakarį — šiupt! perkūnijos 
su pratrukusiu lietum.

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aha* 
torių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius Ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N/ Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Perėjusi pasibaisėtina lietaus 
audra šį pirmadienį vėl pridarė 
nelaimių ne tik Jersey pakraš
čiais, bet ir pačiame Brooklyne, 
o ypatingai Glen Cove priemie 
sty. Tenai virš 100 namų aud
ra sugadino, o 15 visiškai su
griovė. Vienoje vietoj iškasė du 
Užgriuvusius žmones, kuriuos 
paskui vos atgaivino. Tarpe 
audros triksų, pranešama, kad 
viesulą pagavusi vieną auto
mobilistą ir jį išnešusi augštyn 
75 pėdas, tačiaus jis paskui 
nusileido ant augštos tvo
ros ir stebuklingai gyvas išli-

* A teina Rugpjūčio 29 diena!
Tai bus “Vienybės” 40 Metų 

Sukaktuvių Jubilėjinis Didysis 
Išvažiavimas.

Tai bus savotiškas paminėji
mas 60 Metų Žiaurių Sukak
tuvių, kaip Maskolijos valdžia 
uždraudė spaudą Lietuvoje ir 
musų spauda turėjo užgimti 
užsieniuose ir toli nuo Lietuvos 
už jurių-marių.

Tai bus galutina “deporta
cija Rusijos cenzoriaus.”

Tai bus malonios sutiktuvės 
sugrįžusio iš Lietuvos “Vieny
bės?" Didžiosios Ekskursijos va
do, p. Jt M. Danieliaus ir su 
juo iš Lietuvos grįžusių Eks- 
skursantų.

Tai bus “Viso Brooklyno” iš
važiavimas, kuriame oficiališkai 
daly vau ja visos svarbiausios 
Brooklyno Draugijos, kaip: Lie 
tuvių Operetės Draugija, Lietu
vių Jaunų Vyrų Draugija, Jau
nų Lietuvaičių Draugija, Lietu
vių Gimnastikos Klubas, Šv. 
Jurgio Draugija, Lietuvių Ame
rikos Ukėsų Klubas, Šv. Kazi
miero ir Juozapo Draugija, Lie 
tuvių Moterų Globos Draugija 
ir kitos.

Tai bus “Lietuvių Dainos Die
na,” kurios programą pildys 
garsus visuose Rytuose Lietu
vių Operetės Choras, vedamas 
prof. K. Strumskio.

Tai bus “Lietuvių Sporto Die 
na,” kurios programa ruošia 
garsi sporto organizacija — 
Lietuvių Jaunų Vyrų Draugija.

Tai bus svarbi, linksma, drau 
ginga, tikrai lietuviška diena, 
leurioje susitiks visi seni ir jau 
ni, visos apylinkės lietuviai: 
giminės, draugai, pažįstami ir 
nepažįstami.

Todėl visos apylinkės lietu
vius ir lietuvaites nuoširdžiai 
prašome pasižymėti sau ant ka
lendoriaus — Rugpjūčio 29 d. 
nuo 2 vai. po pietų, Forest 
Hills Parke.

“Vienybės” Direktoriatas
NESTLE LANO1L ar CURCULINE 

Naujas Išradimas 
Tik Šitą metų

Anthony Mollyn 
T el. Stagg 7304 

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

PARSIDUODA visai nauji dveji namai 
po 6 kambarius (vienai šeimynai). Elek
triką. šlynu s maudynes 
liniai stapsai. dideli lotai. Kaina prieinama. 
Frank Bulchailts. 31 Mela Pl., Maspeth, 
L. I. Tel. Juniper 8353 . (10>)

2. RUGIAGĖLĖ------------------
Vien tik mėlyna akyte! 
žemėj, ore ir dangoj 
Daugiau nieko neb'matyti 
Vien tik mėlyna akyse

VĖL TURIME 
LIETUVOS 

PAŠTO 
ŽENKLELIŲ

Del dievobaimingos “sausu
mos” Amerikoje, muitų biuras | 
buvo uždėjęs drausmę neįleisti 
Amerikon anglų žurnalo “The 
Key to London,” dėlto, kad 
teri yra viliugingos degtinės 
skelbimai. Del šito Anglijos 
konsulas užprotestavo ir S. V. 
prokuratūra paliuosavo nuo 
“deportacijos” ne tik šį, bet 
ir kitus užsienių laikraščius su 
šnapso skelbimais.

Priešais “Bridge Plata” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

šį ketvirtadienį įvyko visa ei 
lė peštynių New Yorko gat
vėse tarpe streikuojančių siu
vėjų unijistų ir einančių į dar 
bą streiklaužių. Policija areš
tavo virš šimto darbininkų už 
betvarkės kėlimą ir Jefferson 
Market Teisme tapo nubausta 
92 darbininkai po $2, devyni po 
S3 ir keturi po $5.

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

' VIENYBĖ
193 Grand Street

4. RŪTA---------------------------
ėyp«d»mo» skin* j j mtąą, 
Ayptodamoe pina kasat.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth. L. L, N. Y.

Tel. Juniper 73 78

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Tūlas lenkas Jozef Rybicki 
36 metų, nuo 787 
po kaimynų įskųstas, jogei ji
sai išgėdinęs 14 metų mergai
tę, savo dukterį Zofiją, ir tą 
jis padaręs akyvaizdoje savo 
pačios, kuri serganti ir nega
lėjusi iš lovos pasikelti. Rybicki 
tuojaus likosi areštuotas ir lai
komas be teisės užsidėti jokį už 
stata.

taa-197 Grand Street. Brooklyn, N. Y. TeUfon**: I4V7 Greenpotnt

Mes užtikriname 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrodys: — Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
čia telefonuokite .— mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
Sayville, o nuo ?ia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
The *Blue Bird vietų. Motor Parkway paskutinis kelias prie ežero, po 
kairės, kuris įbėgu tiesai j mus vietą. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravažavus miestelį kokią mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mus vietą.

“Garsas” nr. 33 praneša, kad 
nuo Rugsėjo 9 d. SLRK. cen- 
tralė raštinė persikelsianti į 
Wilkes Barre, Pa., po antrašu: 
225 So. Main St., Wilkes Bar
re, Pa.

Gi redakcija paliksianti se
nojoje vietoj Brooklyne.

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

šiltam arba šaltam Ore
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSN1KAS 
115 NORTH 6-th ST

Rugpjūčio 21 d. Lietuvių Jau 
nų Vyrų Draugijos 8-tas Me
tinis Piknikas, Cypress Hills 
Parke, nuo 6 v. vak.

Rugpjūčio 22 d. šv. Jurgio 
Draugijos 35-tas Metinis Pikni
kas, Clinton Parke, Maspeth, 
nuo 2 v. popiet.

Rugpjūčio 28 d. Lietuvių Pi
liečių Kliubo iš Maspeth, N. Y. 
16-tas Metinis Piknikas, Feld- 
mano Parke, Maspeth, N. Y.

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
sugrįžusio Ekskursijos vado, p. 
J. M. Danieliaus.

Išvažiavimo vieta — Forest 
Hills Parkas, kurio visi nume
riai užimti tik vienam “Vieny
bės” išvažiavimui.

Rugsėjo 5 d. SLA. 83 kp. 
piknikas, Klasčiaus Darže, Ma- Kaina vieno 10c. 

su prisiuntimu
Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir su ga
tavu paštos ženkleliu!

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialiąja tej muueuv vVave

SU SYKIU IŠKILO 
CANARSIE

Canarsie pakraščiai su sy
kiu iškilo į tokį garsą, kad žem 
namijos (real estate) agentai 
galvatrūkčiais šoko už viens ki- 

buvusių ekskursantų iŠ Brook-1 to supirkinėti žemes. Tikimasi

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St.
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

Daktarai Rekomenduoja

• SYLVAN
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

• gydymui ? ■

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
mu.sŲ budais

6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

privažiuoti: Franklin Av. karu perai 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiačakit 
ant Newkirk Avenue

sigirdėt). Kongresas busiąs lai 
komas Commercial Museum sa 
Įėję ant Spruce St. Referatai 
busią skaitomi keturiose kalbo
se: anglų, francų, ispanų ir 
vokiečiu.

Valandos;
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo L iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

Telefonas; Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I.

TeL Ronkonkoma 57-J .Savininku Georg* Shlakls

f ......

Real Estate
Richmond Hill: — 1 šeimy

nos medinis namas labai švari 
gatvė, palei stotį. 3 metų senu
mo, tax exempt. Kaina $8,600, 
cash susitaikysim.

Williamsburg h: — 3 šeimynų 
medinis namas, 14 kambarių. 
Rendų $75 mėn. Kaina $4,500. 
Cash ant sutikimo. Geras pir
kinys.

3 šeimynų muro namas, 12 
metų senumo, su visais įtaisy
mais. Rendų $170 į mėnesį. Kai 
na $16,500. Cash $5,000, švie
sus kambariai.

6 šeimynų muro namas po 6 
kambarius, su visais įtaisymais, 
prieš parką, Kaina $20,000. 
cash $6,000.

Green point Sekcijoj, 2 šeimy
nų medinis namas, 9 kamba
riai, visi šviesus, elektros švie
sa, pilnas lotas. Kaina $7,000. 
Cash $2,500.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 sto
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie
ta garadžiui del 2 karų. Kaina' 
$19,000. Cash ant sutikmės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie 
žastis — liga

•Saliunas ir Restoranas, 4 šei
mynų muro namas, tarp dide
lių dirbtuvių, biznis įdirbtas 
per 20 metų, ir dar pirmą sy-
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